

قنبری: جز ۱۰ میلیون نفر، همه مردم مسختی امروز و فردا می کنند

حذف بودجه دستگاه‌های غیر ضروری به سرعت عملیاتی شود

وقتی کارگران ناگزیرند از هزینه‌های دندان پزشکی چشم‌پوشی کنند

دندان‌های پوسیده نظام سلامت، پشت «لبخند طبقاتی»

دندانپزشکی، مثل کالایی لوکس، در ویتربین بازنیستگان سا دندان‌رد در صف داروخانه برای گرفتن مُسکن ایستاده‌اند؛ در نهایت مجبور می‌شوند دندان‌های پُردرد خود را بکشند و از سلامت جسم، لبخند و زندگی سالم محروم شوند. وقتی می‌خندد، جلوی دهانش کاملاً خالی‌ست؛ شلنگ آب را در باغچه مقابل پیاده‌رو می‌گذارد و می‌گوید: «صف دندان‌هایم افتاده؛ من سال‌هاست بیشتر غذاها را با لته‌هایم به سختی می‌جوم، به خاطر همین بیشتر وقت‌ها معده‌درد دارم و باید قرص معده بخورم.» احمد کارگر پاکبان شهرداری‌ست که هر روز در مسیر رفت و آمد او را مشغول کار سخت می‌بینم، کاری که حقوقش فقط ماهی ۱۶ میلیون تومان است و در گرما و سرما و بیماری و آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود. این کارگر ساده شهرداری در پاسخ به این که چرا برای دندان‌هایت مراکز تأمین اجتماعی نمی‌روی؛ می‌گوید: بrooms چکار؟ کلی صف پایستم و یک روز کامل از کار و زندگی بیفتم که فقط دندان بکشم؟ هیچ کار دیگری نمی‌کنند...فهرست خدمات رایگان دندانپزشکی در مراکز درمانی تأمین اجتماعی، که بعد از ساعت‌ها و حتی روزها معطلی و صف ایستادن به بیمه‌شدگان عرضه می‌شود، محدود به معاینه، جرم‌گیری، کشیدن دندان و نهایشا پیر کردن سطحی دندان است.

وقتی کارگران ناگزیرند از هزینه‌های دندان پزشکی چشم‌پوشی کنند

دندان‌های پوسیده نظام سلامت، پشت «لبخند طبقاتی»

نسرین هزاره مقدم-گروه اقتصادی

دندانپزشکی، مثل کالایی لوکس، در ویتربین کلینیک‌های خصوصی برق می‌زند و کارگران و بازنیستگان با دندان درد در صف داروخانه برای گرفتن مُسکن ایستاده‌اند؛ در نهایت مجبور می‌شوند دندان‌های پُردرد خود را بکشند و از سلامت جسم، لبخند و زندگی سالم محروم شوند. وقتی می‌خندد، جلوی دهانش کاملاً خالی‌ست؛ شلنگ آب را در باغچه مقابل پیاده‌رو می‌گذارد و می‌گوید: «نصف دندان‌هایم افتاده؛ من سال‌هاست بیشتر غذاها را با لته‌هایم به سختی می‌جوم، به خاطر همین بیشتر وقت‌ها معده‌درد دارم و باید قرص معده بخورم.»

احمد کارگر پاکبان شهرداری‌ست که هر روز در مسیر رفت و آمد او را مشغول کار سخت می‌بینم، کاری که حقوقش فقط ماهی ۱۶ میلیون تومان است و در گرما و سرما و بیماری و آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود. این کارگر ساده شهرداری در پاسخ به این که چرا برای دندان‌هایت مراکز تأمین اجتماعی نمی‌روی؛ می‌گوید: بروم چکار؟ کلی صف پایستم و یک روز کامل از کار و زندگی بیفتم که فقط دندان بکشم؟ هیچ کار دیگری نمی‌کنند...فهرست خدمات رایگان دندانپزشکی در مراکز درمانی تأمین اجتماعی، که بعد از ساعت‌ها و حتی روزها معطلی و صف ایستادن به بیمه‌شدگان عرضه می‌شود، محدود به معاینه، جرم‌گیری، کشیدن دندان و نهایشا پیر کردن سطحی دندان است؛ نه‌ا‌ز صعب‌کنشی دندان خیری هست و نه‌از روش و برنج و دندان مصنوعی، در واقع هیچ یک از خدمات اصلی دندانپزشکی به صورت ارائه نمی‌شود.

با این حساب، احمد، یک کارگر ساده شهرداری، حق دارد چندین سال بدون دندان و با فک‌های خالی زندگی کند؛ داده‌ها نشان می‌دهد قیمت دندان مصنوعی در ازان ترین حالت، بین ۱۰ تا ۱۸ میلیون تومان برای هر فک و



دستگاه دیپلماسی توانمند می‌تواند چالش‌ها را به فرصتی برای امنیت و توسعه کشور تبدیل کند

هشدار صالحی درباره خطر انزوای استراتژیک

حذف ارز ۲۸۵۰۰ روی میز دولت و مجلس؛

اقتصاد میان دو راهی رانت‌زدایی و شوک‌درمانی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی هشدار می‌دهد هر تصمیمی خارج از مسیر مجلس و بدون پیوست کارشناسی، می‌تواند فشار تورمی بر دهک‌های پایین را تشدید کند و ثبات بازار ارز را به تعویق بیندازد



عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه عنوان کرد:

سامانه‌های پیچیده سدی برای بازگشت ارز صادرکنندگان

باز تعریف دیپلماسی در جهان گذار

جعفر رضایی - مدیرمستول

در هفته‌های اخیر موضوع مهمی در میان نخبگان سیاسی درباره نقش دستگاه دیپلماسی در

شرایط خطیر فعلی مورد توجه قرار گرفته‌است. برخی معتقدند دستگاه دیپلماسی پس از جنگ اخیر باید وارد تئوری‌سازی و تصمیم‌سازی‌های منططف در قبال شرایط شود. موضوعی که در جهان پیچیده امروز تقویت دیپلماسی تخصصی و علمی بر اساس منافع ملی را به جای رویکردهای سنتی ضروری نشان می‌دهد. جهان امروز، در حال عبور از یک دوره بی‌سابقه تحولات ژئوپلیتیک و شکل‌گیری نظم نوین جهانی‌است. رقابت قدرت‌ها باستانی‌ی فزاینده جریان دارد، بلوک‌های جدید اقتصادی و امنیتی در حال شکل‌گیری هستند و جابه‌جایی‌های منطقه‌ای، مرزهای سنتی نفوذ را به چالش کشیده‌است. در چنین شرایطی، جایگاه وزارت امور خارجه ایران بیش از هر زمان دیگری حساس و تعیین‌کننده‌است و موفقیت سیاست خارجی کشور مستلزم بازنگری بنیادین در رویکرد و ساختار آن‌است.

روایت یک نماینده از ریشه بحران اعتماد اقتصادی

قانون گذاری پرنوسان ضد سرمایه گذاری

اژدای:

دشمن تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است

اتلاف‌سازی پس از رأی‌گیری؛

آغاز فصل سخت سیاست در عراق

پرستار بالبخندی خسته می‌گوید: «پوشش بیمه‌ای ندارد». همین جمله، مرز میان قانون و واقعیت‌است، میان انسان و کالایی ضروری که‌از او دریغ شده‌است. او ادامه می‌دهد: در قانون اساسی، اصل بیست‌ونهم به روشنی می‌گوید «دسترسی همگانی به خدمات درمانی و بهداشتی حق مردم‌است» و در ماده ۵۴ قانون تأمین اجتماعی هم آمده «سازمان باید مؤسسات درمانی لازم برای ارائه درمان رایگان را برای بیمه‌شدگان فراهم کند» اما در دنیای واقعی، وقتی پای دندان به میان می‌آید، این حق ناگهان لوکس می‌شود، گویی دهان کارگر و بازنیسته، جزئی از بدن او نیست!

«دندان‌هایمان آینه‌ی تمام‌قد تبعیض‌است» موحدی با بیان این جمله اضافه می‌کند: در ایران امروز، بیش از هفتاد درصد افراد میانسال پوسیدگی‌ی دندان‌ی دارند. در میان سالمندان، این رقم از نود درصد هم می‌گذرد. برای بسیاری از ما، هزینه پر کردن یک دندان برابر است با نصف حقوق ماهانه؛ در نتیجه، راه درمان ساده‌است، کشیدن به‌جای درمان. اما آنچه از دهان بیرون می‌آید فقط دندان نیست، بخشی از سلامت بدن‌است. با هر دندان از دست‌رفته، سفره‌مان کوچک‌تر می‌شود، سسب و گردو جای خود را به نان خیس‌خورده و چای شیرین می‌دهند. گوارش ضعیف می‌شود، سوءتغذیه بالا می‌رود و بدن آرام آرام فرسوده می‌شود. وقتی نمی‌توانی بجوی، دیگر نمی‌توانی درست زندگی کنی. او لبخند را پدیده‌ای طبقاتی توصیف می‌کند و می‌گوید: لیبرالیسم بی‌منطق و مدیران دولتی که به دنبال خصوصی‌سازی هستند، سلامت دندان را «زیبایی‌محور» تلقی کرده‌اند، نه درمانی، تا زحماتشان به مراکز خصوصی مراجعه کنند تا پزشکان ثروت بیشتری ببانند. درمانی که سلامت را پولی کرده و به بازار آزاد برده، هر سال تعرفه‌ها را بی‌ضابطه بالا می‌برد تا فقط ثروتمندان از سلامت برخوردار باشند. موحدی اضافه می‌کند: نتیجه‌این است که دندانپزشکی، مثل کالایی لوکس، در ویتربین کلینیک‌های خصوصی برق می‌زند و کارگران و بازنیستگان با دندان درد در صف داروخانه برای گرفتن مُسکن ایستاده‌اند؛ در نهایت مجبور می‌شوند دندان‌های پُردرد خود را بکشند و از سلامت جسم، لبخند و زندگی سالم محروم شوند. و این محرومیت، نه تنها سلامت جسمی آدم‌ها بلکه سلامت روح و روان آن‌ها را به بازی گرفته‌ است؛ احمد، کارگری که هر روز و در هر شرایطی، باغچه‌های «شهر» را آبیاری می‌کند و باتنی رنجور پاسدار زندگی روزمره‌است، بعد از صحبت‌های حسرت‌بار در مورد غذاهایی که دیگری نمی‌تواند بخورد، نگاه تیرام را به زمین می‌دوزد: «هر بار می‌خندم، خجالت می‌کشم...».

۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان برای هر دو فک‌است؛ در بیشتر مراکز درمانی قیمت‌ها بالاتر از این ارقام‌است؛ یک کارگری که فقط ۱۶ میلیون حقوق دارد و سه سر عائله، چطور این قیمت‌ها را بپردازد؟

در سال‌های اخیر، هزینه خدمات دندانپزشکی به شدت بالا رفته؛ هزینه هر واحد روکش دندان چیزی بین ۹ تا ۱۲ میلیون تومان و هر واحد برنج حدود ۱۵ میلیون تومان‌است. خدمات دندانپزشکی، کالایی به شدت لوکس و حتی برای بیشتر خانواده‌ها «تجملی» شده به طوری‌که نه فقط کارگران ساده مثل احمد، بلکه کارگران متخصص و کارمندان و معلمان نیز توانایی مالی پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را ندارند و همه اینها در حالی‌ست که صندوق‌های بیمه‌از جمله تأمین اجتماعی، خدمات دندانپزشکی را پوشش نمی‌دهند؛ گویا دندان جزئی از بدن کارگر نیست و زندگی سالم نیاز به دندان‌های سالم ندارد! هزینه‌دندان‌پزشکی در قرارداد‌های بیمه‌تکمیلی بازنیستگان تأمین اجتماعی نیز فقط تا سقف ۲ تا ۵ میلیون تومان بسسته به نوع درمان قابل پرداخت‌است یعنی در بهترین حالت پول یک یا دو تا دندان کشیدن، آنهم به شرط اینکه بیمه‌گر تکمیلی، تأیید کند و صورت‌حساب‌ها به موقع پرداخت شود؛ بازنیسته باید فاکتور‌ها را تحویل بدهد و مدتی منتظر بماند تا پول دو دندان کشیدن به حسابش بیاید!

بر اساس آمارهای سازمان نظام پزشکی، بیش از ۹۰ درصد هزینه‌های دندان‌پزشکی همچنان مستقیماً از جیب مردم پرداخت می‌شود؛ این نسبت با توجه به اینکه اکثریت جمعیت مزد و حقوق بگیر زیر خط فقر هستند و تأمین ساده‌ترین نیازهای زندگی ناتوان‌اند، به شدت کمرشکن‌است. بر اساس گزارش‌ی که مرکز پژوهش‌های مجلس با همکاری سازمان نظام پزشکی منتشر کرده، حدود ۲۱ درصد از کل پرداختی مستقیم مردم در حوزه سلامت، مربوط به خدمات دندان‌پزشکی‌است. این سهم بعد از هزینه دارو، دومین بخش بزرگ پرداخت از جیب در نظام سلامت به شمار می‌آید و این در حالی‌ست که اجرای طرح دارویار و حذف ارز ترجیحی ۲۲۰۰ تومانی باعث شده هزینه دارو، تجهیزات پزشکی و خدمات درمانی به طور میانگین ۷۰ درصد افزایش پیدا کند.

توان مالی کارگران برای پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی به کمترین سطح ممکن رسیده‌است؛ «یوسف موحدی» فعال صنفی در این رابطه به ایلنا می‌گوید: ما کارگران و بازنیستگان در صف‌های درمانگاه‌ایستاده‌ایم، درد دندان از شقیقه تا استخوان تیر کشیده اما دفترچه بیمه‌مان بی‌اعتبار‌است.

می‌شد اما الان این بانک اطلاعاتی وجود ندارد که براساس آن اطلاعات استخراج و گزارش‌های مورد نیاز تهیه‌شود. نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه مبنای گزارش کاهش نرخ تورم مسکن باید بررسی قرارداد‌های باشد که مشاوران املاک آن را ثبت می‌کنند. حال اینکه در حال حاضر این اطلاعات جایی ثبت نشده‌است، تأکید کرد: متأسفانه، در حال حاضر مبنای رایج گزارش‌های رسمی درباره بازار مسکن، آگهی‌های بلتفرم‌ها و سایت‌های فروش مسکن‌است

که باید توجه داشت بسیاری از این آگهی‌ها جعلی و برای قیمت‌سازی در بازار مسکن‌است و می‌تواند اطلاعات غیرواقعی به مردم و جامعه منتقل کند که بار روانی در جامعه دارد و آمار آن غیر قابل اتکا‌ست. بیگی‌نژاد افزود: در حال حاضر، هر دو سامانه کاتب و خودنویس ایراداتی دارند که امکان ثبت قرارداد در این دو سامانه وجود ندارد و با اشاره به داده‌ها و شواهد بازار درباره وضعیت معاملات مسکن گفت: در حال حاضر نه تنها حباب بازار مسکن تخلیه شده بلکه واحدها بروی دست سازندگان مانده و فروش نمی‌رود. به طوری که دیگر ساخت و تولید دوباره مسکن برای همان سازندگان به صرفه نیست. بیگی‌نژاد تأکید کرد: بسیاری از سازندگان در حالی که پروانه ساختمانی دریافت کرده‌اند اما ساخت و ساز شروع نمی‌کنند چرا سود مورد نظر را دیگر از این بازار دریافت نمی‌کنند. وی این گزارش‌های رسمی با انتشار اطلاعات تعداد و جزئیات قراردادهای معامله شده در سامانه املاک و مستغلات تهیه و از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی اعلام رسید و این میزان کاهش معاملات در بازار مسکن کشور بی سابقه بوده‌است.

بازار معاملات به کمترین میزان تاریخی خود در شش ماهه اول سال رسیده‌است

حباب مسکن تخلیه شد اما فروش متوقف مانده است

به گفته نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در حال حاضر نه تنها حباب بازار مسکن تخلیه شده بلکه واحدها بر روی دست سازندگان مانده و فروش نمی‌رود. به گزارش ایلنا، داود بیگی‌نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره اظهارات رسمی مبنی بر کاهش تورم مسکن و اعلام میانگین قیمت هر متر مربع ۱۲۲ میلیون تومان اظهار داشت: در حال حاضر، در هیچ یک سامانه‌های کاتب و خودنویس اطلاعات درستی از جزئیات قرارداد‌های مسکن وجود ندارد چرا که به دلیل عدم هماهنگی‌های سازمان ثبت اسناد، مشاوران املاک امکان ثبت قراردادها در این دو سامانه را ندارند.

وی ادامه داد: قاعدتاً رایج اطلاعات درست مشروط به داشتن بانک اطلاعاتی درست از قراردادهای مسکن است که در حال حاضر این بانک اطلاعاتی از دست رفته‌است. پیش از این گزارش‌های رسمی با انتشار اطلاعات تعداد و جزئیات قراردادهای معامله شده در سامانه املاک و مستغلات تهیه و از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی اعلام

حذف ارز ۲۸۵۰۰ روی میز دولت و مجلس؛

اقتصاد میان دو راهی رانت‌زدایی و شوک‌درمانی

نماینده مجلس می‌گوید دولت باید حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را از مسیر مجلس انجام دهد، نه اینکه از طریق شورای سیاست گذاری‌های اقتصادی و سران قوا صورت گیرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد امیر حسینی – حاکم ممکن سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی درباره احتمال افزایش نرخ ارز ترجیحی گفت: ما هر چقدر بتوانیم به تکنرخی بودن نزدیک شویم، رانت، لابی و فساد را از بین می‌بریم و حذف می‌کنیم. از طرف دیگر، همین سامانه‌های تخصصی و رفع تعهدات ارزی، برای صادرکنندگان و تولیدکنندگان ما ایجاد مشکل کرده‌است که این یک طرف‌سکه‌است، یعنی این قسمت معقول‌است و ما می‌پذیریم، اما از آن طرف، بدون اینکه برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدتی به صورت کارشناسی، پیوست این لایحه دولت نباشد واقعاً خطرناک‌است، چون اگر قرار باشد ارز ترجیحی حذف شود، ما می‌خواهیم بگوییم این اختلاف نرخ ارزی که در راستای حمایت از اقشار کم‌درآمد و دهک‌های پایین‌است، دولت چگونه می‌خواهد آن را تخصیص دهد، به آنها کمک کند و باعث نشود شوکی که در بازار ایجاد می‌شود یا تئوری که به وجود می‌آید، فشار مضاعفی بر این اقشار وارد کند.

نماینده مردم ارومیه در مجلس اظهار کرد: باید دید دولت چگونه می‌تواند در سفره اقتصادی اقشار کم‌درآمد تحولی ایجاد کند تا بگوییم با حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی، به هر حال توانستیم رانت‌ها و فساد را حذف کنیم و خواست صادرکنندگان، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی خود را اجرایی کنیم، بدون اینکه هیچ فشاری یا خدای‌ناکره صدمه‌ای به اقشار کم‌درآمد یا ضعیف جامعه وارد نشود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: این موارد باید به صورت کارشناسی و با قالب پیوست بررسی شود و این تذکر را می‌دهم که حتماً دولت باید سعی کند این کار را بر اساس قانون اساسی از مسیر مجلس انجام دهد، نه از طریق شورای سیاست گذاری‌های اقتصادی، سران قوا و یا سایر نهادها؛ چون در غیر این صورت اگر این اقدام بدون کارشناسی باشد تبعات خطرناکی خواهد داشت، اما در صورتی که کارشناسی شده و بر اساس برنامه مدون کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت انجام شود، می‌توان گفت در آینده شرایط اقتصادی کشور، ثبات بازار ارز را به همراه خواهد داشت.

این نماینده مجلس می‌گوید اگر دوستان از الان بخواهند استیضاح وزیر اقتصاد را کلید بزنند کار کارشناسی نیست. وزیر اقتصاد در جنگ ۱۲ روزه، سکان اقتصاد کشور را در دست گرفت و این جنگ دو تاسه ماه تبعاتی داشت و الان وزیر دو الی سه ماه است که افسار اقتصاد را در دست گرفته و ما باید به وزیر فرصت دهیم تا با اقدامات و برنامه‌هایی که در آینده دارد بتواند ثباتی را به بازار و مباحث اقتصادی کشور وارد کند. ممکن گفت: وزیر با کمیسیون ارتباطات بسیار خوبی دارد. مطمئن باشید کمیسیون اقتصادی از صبح تا بعد از ظهر به صورت فشرده با وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت صمت و سایر دستگاه‌ها در راستای طرح «گریز» جلسه بر گزار می‌کند. مطمئن باشید مردم بداند که نمایندگان و خادمینشان در مجلس دوازدهم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند بود تا بتوانیم شرایط کشور را بهبود بخشیم و شرم‌نده مردم نباشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش شهید‌ادر ساختن اعتماد ملی برای جامعه، گفت: بی‌شک امروز در جنگ اداری، روانی و جنگ شناختی دشمن، صبر و مقاومت و پایداری است که یک ضدحمله محسوب می‌شود و می‌تواند ایران اسلامی را توسعه دهد.

به گزارش آنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در یادواره شهیدای نیروی هوافضایه مناسبیت چهاردهمین سالگرد شهادت حاج حسن طهرانی مقدم که بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء در شامگاه امشب (پنجشنبه، ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۴) در مشهد مقدس برگزار شد، با بیان اینکه شهدا الگوهای ما بودند و مجالس ذکر و یاد شهدا مجلسی است برای اینکه ما از غفلت هادور شویم، گفت: این مجالس به ما متذکر می‌شود که از فلسفه خلقت و زندگی خود غفلت نکنیم و مهم‌ترین نفس مجالس شهدا همین است که سازنده‌تر از آن برای جامعه وجود ندارد.

قالیباف‌با بیان اینکه مقام معظم رهبری همواره فرموده‌اند ارزش زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا به اندازه شهادت است، عنوان کرد: مقام معظم رهبری می‌فرماید خانواده شهید شریک در اجر شهید و حرکت اوست و اگر صبر کنند نیز همان پاداش را دارد یعنی اجر و صبر خانواده شهدا به اندازه پاداشی است که به شهید داده می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: ما با شهدا و رزمندگان خود از همان زمان دفاع مقدس آشنا شدیم. شهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران ما اگر در عرصه‌های سخت جنگ در میدان بودند، همسران شهدا در میدان زندگی بودند که در آن فرهنگ جهاد و شهادت بود. اگر شهدای ما خون دادند، همسران شهدا هم صبر کردند و هم خون دل خوردند و در همان حال سکوت کردند و آرامش و طمأنینه داشتند. برخی از همسران شهدا همراه آنها در مناطق جنگی و در یک اتاق کوچک زندگی می‌کردند و هر بار زنگ در خانه آنها به صدا در می‌آمد، احساس می‌کردند که قرار است جنگ شهادت همسرشان را دریافت کنند اما هرگز لحظه‌ای از حضور آنها در جبهه‌های جنگ دلسرد نشدند.

وی ادامه داد: خانواده شهدا این مرحله از زندگی که امتحان الهی بود، با موفقیت پشت سر گذاشتند و با وقار، محکم و بااستقامت مسیر را طی کردند و طی خواهند کرد. امروز ما هستیم که باید وظیفه خود را بدانیم و زندگی مادی و معنوی، امنیت و همه امکاناتی که امروز از آن برخورداریم را مدیون آنها هستیم.

قالیباف:

صبر و مقاومت ضدحمله موثر در جنگ روانی و شناختی است



مهرایی ها، شهید کاظمی ها، شهید فرومندی ها و غیره بوده است.

وی در ادامه اخلاص را اساس تحول آفرین دانست که مایه برکت خداوند است و افزود: شهدا یک کار جهادی کردند به این معنا که شجاعت فکری داشتند و تصمیمات خارق العاده می گرفتند. شهید طهرانی مقدم همواره می گفت اگر امروز کار نکنیم، فردا دیر است. شهید حداد طوسی از رزمندگان اوایل جنگ بود که پیش از عملیات بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر به شهادت رسید. ما با او کارهای اطلاعات عملیات انجام می دادیم و از آنجایی که نباید کسی از آن مطلع می‌شد، تعداد کمی در منطقه‌ای مشغول عملیات بودیم؛ این شهید که جثه کوچکی نسبت به بقیه داشت از سایرین بیشتر فعالیت می‌کرد و می‌گفت هرچه امروز عرق بیشتری برای کندن کانال بریزیم، شب عملیات، خون کمتری ریخته می‌شود.قالیباف ادامه داد: ما در جنگ ۱۲ روزه نتیجه اقدامات گذشته خود را با گوشت، پوست و استخوان خود درک کردیم، قطعاً این نتیجه با چند بار اقدام حاصل نمی شد. آنها شجاعت فکری داشتند و می‌گفتند راه بسته‌ای وجود ندارد، این را تو اقتدر در این مسیر حرکت کردند تا به نتیجه رسیدند. آنها با تدبیر، با شجاعت و با روحیه تحولی که ریشه در اخلاص داشت، گام برداشتند و خداوند نیز به اقدامات آنها برکت داد.قالیباف اضافه کرد: متأسفانه گاهی تصور می‌کنیم نقش شهدا صرفاً در میدان جنگ و جبهه بوده اما اگر تصور کنیم، خروجی کار شهید طهرانی مقدم

روزنه

دستگاه دیپلماسی توانمند می‌تواند چالش‌ها را به فرصتی برای امنیت و توسعه کشور تبدیل کند

هشدار صالحی درباره خطر انزوای استراتژیک



علی اکبر صالحی معتقد است که رویکرد فعلی سیاست خارجی، خطر انزوای استراتژیک ایران را در پی دارد و توصیه کرد که وزارت خارجه نقش هدایت‌گر و هماهنگ کننده را ایفا کند. به گزارش انتخاب، علی اکبر صالحی وزیر اسبق امور خارجه ایران و رئیس سابق سازمان انرژی اتمی بیان کرد: در این دوره گذار به نظم نوین جهانی -نظمی که در آن رقابت قدرت‌ها، گذارهای ژئوپلیتیک و شکل‌گیری بلوک‌های جدید با سرعتی بی‌سابقه در جریان است- تقویت وزارت امور خارجه ضروری راهبردی است. تنها یک دستگاه دیپلماسی توانمند، تحلیل‌محور و هماهنگ می‌تواند این تغییرات پرشتاب را به فرصت‌های واقعی برای امنیت و توسعه ملی تبدیل کند.

وی افزود: در نظام سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، به‌جای آنکه فراژند سیاست‌گذاری بر محور استنباط واقعیت‌ها و راهبردهای کلان (policy-oriented) استوار باشد، نوعی رویکرد دیپلماسی‌محور (diplomacy-oriented) غلبه یافته است. بدین معنا که به‌جای تمرکز بر مسائل واقعی و مبتلا به (pressing issues) که نیازمند تحلیل عمیق و ارائه راه‌حل‌های اجرایی‌اند، تأکید بر مواضع ثابت سیاسی و راه‌حل‌های روتین جایگزین شده و در نتیجه، مسائل عینی مهم و جاری به حاشیه رانده می‌شوند. صالحی در ادامه تأکید کرد: این رویکرد، سیاست خارجی را از پویایی و انطباق لازم برای مواجهه با چالش‌های ژئوپلیتیکی محروم می‌سازد و در نهایت، خطر انزوای استراتژیک را در پی دارد.

وزیر اسبق امور خارجه ایران ادامه داد: از سوی دیگر، وزارت امور خارجه در ساختار تصمیم‌سازی جمهوری اسلامی، باید بخش مهمی از فرآیند سیاست‌سازی (policy-making) را بر عهده داشته باشد. به تعبیر رهبر معظم انقلاب، «وزارت خارجه نمی‌از دولت است»؛ عبارتی که نشانگر نقش محوری این نهاد در جهت‌دهی کلان سیاست خارجی کشور است. وی توصیه کرد: بر این اساس، وزارت خارجه نباید صرفاً به‌عنوان یک عضو مشورتی در شورای عالی تصمیم‌گیر، از جمله شورای عالی امنیت ملی، تلقی شود؛ بلکه باید نقش هدایتگر و هماهنگ کننده سیاست خارجی را ایفا نماید. این جایگاه مستلزم آن است که وزارت خارجه از سطح ارائه مشورت فراتر رود و به هسته اصلی سیاست‌گذاری تبدیل شود.

صالحی اظهار کرد: همان‌گونه که نهادهای نظامی در حوزه دفاعی نقش محوری در تعریف تهدیدها و هدایت تصمیم‌گیری‌ها دارند، وزارت خارجه نیز باید در حوزه سیاست خارجی، وزن تخصصی و اثرگذاری راهبردی بیشتری نسبت به سایر دستگاه‌ها داشته باشد. این رویکرد با اصول مدیریت استراتژیک و تخصص‌گرای نهادی سازگار است، چرا که تصمیم‌گیری مؤثر مستلزم تکیه بر دانش تخصصی (expertise) در هر حوزه است.

وی با بیان اینکه در نتیجه، وزارت خارجه باید سهم فعالی در سه مرحله تدوین (formulation)، تبیین (articulation) و اجرای (implementation) سیاست خارجی ایفا کند افزود: در شرایط حساس کنونی، این نهاد باید با ارائه طرح‌های نوین، ایجاد اجماع داخلی از طریق اقناعخبگان و افکار عمومی، و به‌کارگیری دیپلماسی فعال در سطح بین‌المللی، نقش تاریخی خود را باز یابد.

وزیر خارجه اسبق ایران از ادامه اظهار کرد: در غیر این صورت، خدای تاکردهای انفعال وزارت خارجه نه تنها به تضعیف کارکرد سیاست خارجی می‌انجامد، بلکه آن را از تحقق منافع ملی در برابر تحولات جهانی بازمی‌دارد. در این دوره گذار به نظم نوین جهانی -نظمی که در آن رقابت قدرت‌ها، گذارهای ژئوپلیتیک و شکل‌گیری بلوک‌های جدید با سرعتی بی‌سابقه در جریان است- تقویت وزارت امور خارجه ضرورتی راهبردی است. تنها یک دستگاه دیپلماسی توانمند، تحلیل‌محور و هماهنگ می‌تواند این تغییرات پرشتاب را به فرصت‌های واقعی برای امنیت و توسعه ملی تبدیل کند. حال با توجه به پیشینه تجربی گراگنسختجانب‌دکتر عراقچی و وزیر پرخورداری ایشان‌از اعتماد مسئولین نظام، امید است که وزارت خارجه در زمان مدیریتشان جایگاه مورد نظر را باز یابد.



“ به گزارش اسپوتنیک، فرانسه نسخه ارتقا یافته موشک ASMP-A. یک موشک هوا به زمین میان برد با قابلیت حمل کلاک هسته‌ای را در چارچوب بخش بازدارنده هسته‌ای دریایی به بهره‌برداری رساند.

خبر

شرط مذاکره با آمریکا از نگاه رهبر انقلاب؛

مذاکره با آمریکا تنها در چارچوب مصالح عالی نظام مجاز است

فضائی گفت: رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را به‌عنوان موضوعی مشروط و تنها در چارچوب مصالح عالی نظام مجاز می‌داند.

به گزارش نامه نیوز، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب:

رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را به‌عنوان موضوعی مشروط و تنها در چارچوب مصالح عالی نظام مجاز می‌داند و به آمریکا هیچ‌گونه اعتماد راهبردی ندارد. ایشان اصل مذاکره را مردود نمی‌دانند بلکه هدف و چارچوب مذاکره را معیار می‌دانند. اجازه مذاکرات برجام برخلاف تصور برخی نه‌ناشی از فشار سیاسی بلکه از سرمدیریت شرایط پیچیده بین‌المللی بود.

اژه‌ای:

دشمن تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای اداری استان قم گفت: امروز دشمن به واسطه ضرباتی که از ملت و نظام ایران دریافت کرده عصبانی‌تر و غضبناک‌تر از گذشته است و علاوه بر جنگ ترکیبی، تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است. به گزارش عصر رسانه به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، محسنی اژه‌ای طی سخنانی در جلسه‌شورای اداری استان قم، ضمن اشاره به شکست‌های جبهه استکبار از ملت ایران اظهار کرد: طی ماه‌ها و سال‌های اخیر بالاترین ضربات نظامی، اطلاعاتی و حیثیتی بر پیگیره آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها وارد آمد. امروز رژیم صهیونیستی مغفورترین رژیم در سطح جهانی است؛ در آمریکانیز رئیس‌جمهوری بر مصدر امور است که مغفور است و روزانه علیه او در نقاط مختلف امریکا تظاهرات می‌شود؛ رئیس‌جمهوری که در شهری همچون نیویورک، فردی مخالف رویکرد او، رای می‌آورد.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: امروز دشمن به واسطه ضرباتی که از ملت و نظام ایران دریافت کرده عصبانی‌تر و غضبناک‌تر از گذشته است و علاوه بر جنگ ترکیبی، تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است. دشمن در صدد است وحدت، انسجام، انقلابی‌گری و احترام به ارزش‌ها را در جامعه ما تضعیف کند. دشمن در صدد است ارزش‌های دینی و ملی را از آذهان جوانان ما بزداید و ناهنجاری‌های اجتماعی را ترویج و تبلیغ کند. یک نمود از تلاش‌های دشمن در قضیه برهنگی و بی‌حجابی است و یک نمود دیگر آن، در قضیه فضای مجازی است؛ البته نباید از نظر دور داشت که فضای مجازی، کارکردهای مثبت و ناغفی نیز دارد و باید از آن بهره برد. قاضی‌القضات گفت: در فروردین سال ۱۴۰۲ خطاب به مسئولین و بخش‌های ذی‌ربط اعلام کردیم که با همین بافت‌ها و مقررات موجود می‌توانند بالای ۷۰ درصد از ناهنجاری‌های اجتماعی را بگیرند. اکنون نیز به دادستان کل کشور و همه دادستان‌ها در سراسر کشور دستور داده‌ام که از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی بخواهند جریان‌سازمان یافته و مرتبط با بیگانه در زمینه ناهنجاری‌های اجتماعی را شناسایی کرده و به قوه قضاییه معرفی کنند. در قبال آن دسته از افرادی نیز که به‌صورت غیرنظامیاتی مبادرت به ناهنجاری اجتماعی می‌کنند باید از ظرفیت حوزه، دانشگاه، وزارت آموزش و پرورش، مبلغین و... استفاده کرد.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در برابر شرارت‌های دشمن، باید هوشیار باشیم و ناخوابسته در زمین دشمن بازی نکنیم؛ نباید یک مسئله کوچک داخلی را به نحوی مطرح کرد که سبب سوءاستفاده دشمن شود و اصطلاحاً به دشمن سوژه بدهیم. باید وحدت و انسجام ملی را تقویت کنیم. از همه مهمتر، مقوله‌ی خدمت به مردم، احترام به مردم، فرصت دادن به مردم و جلب مشارکت مردم در اداره کشور و تولید ثروت است. با تولید ثروت می‌توانیم بر غنای استقلال اقتصادی و امنیتی خود بیفزایم و بر اسب‌های این حوزه‌ها فائق آییم.

رئیس عدلیه بیان داشت: امروز دشمن امید بسته‌است که به واسطه مشکلات اقتصادی و معیشتی، ظرفیت مردم تمام شود؛ البته دشمن قطعاً کور خوانده است. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: یکی از مسئولین در استان قم اعلام کرد که برای رفع برخی از مشکلات باید تمرکززدایی کنیم و به گونه‌ای تدبیر کنیم که همه مشکلات و موضوعات به تهران موکول نشود؛ ما مدت‌های مدیدی است که بر این اصل تأکید داریم؛ اکنون نیز تمام اختیارات قابل تفویض خود را به رئیس کل دادگستری استان قم تفویض می‌کنم تا در راستای رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی استان قم و سایر مسائل و مشکلات این استان که به‌نحوی از انتحاء به دستگاه قضایی مرتبط می‌شود گام بردارد.

رئیس دستگاه قضا گفت: مدیریت مصارف، مقوله‌ی بسیار مهمی است؛ در شرایط فعلی کشور انجام برخی هزینه‌ها حقیقتاً ضروری نیست و باید آنان را مدیریت کرد.

استاندار پیشین ایلام:

تفویض واقعی اختیارات به استانداران تاثیر زیادی در توسعه استان‌ها دارد

استاندار پیشین ایلام با بیان اینکه «تفویض واقعی اختیارات به استانداران تاثیر زیادی در توسعه استان‌ها دارد»، عنوان کرد: اگر اختیارات لازم در برخی از امورات نظیر تعاملات اقتصادی و موضوعات گمرکی، به ویژه در استان‌های مرزی به استانداران تفویض و امکان برقراری تعاملات بیشتر مردم استان هم‌جوار دو کشور فراهم‌شود، هم در رونق اقتصادی مؤثر است، هم تأمین معیشت مردم را در پی دارد و هم اشتغال ایجاد می‌شود.

به گزارش اس‌نا، حسن بهرام‌نیا، با اشاره به تفویض برخی اختیارات از سوی هیئت دولت به استانداران تأکید کرد: تفویض اختیارات به استانداران در چارچوب قانون اساسی می‌تواند در توسعه استان‌ها به ویژه استان‌های مرزی مؤثر باشد؛ چراکه با این اختیارات، استانداران می‌توانند با استفاده از دیپماسی مرزی و همسایگی نهایت بهره‌بردار برای برای توسعه همه جانبه استان در همهی زمینه‌ها عم‌از اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و ورزشی به همراه داشته باشند.

وی با بیان اینکه «تفویض واقعی اختیارات به استانداران، تاثیر زیادی در توسعه استان‌ها دارد»، عنوان کرد: اینکه بگوییم با تفویض اختیارات به استان‌ها، آن‌ها از مرکز منفک و به صورت مستقل اداره‌شوند، امکان‌پذیر نیست؛ چراکه استان باید با مرکز خود کشور در ارتباط باشد، اما اگر اختیارات لازم در برخی از امورات نظیر تعاملات اقتصادی و موضوعات گمرکی، به ویژه در استان‌های مرزی به استانداران تفویض و امکان برقراری تعاملات بیشتر مردم استان هم‌جوار دو کشور فراهم‌شود، هم در رونق اقتصادی مؤثر است، هم تأمین معیشت مردم را در پی دارد و هم اشتغال ایجاد می‌شود.

استاندار پیشین ایلام ادامه داد: مثلاً در صورتی که در مواردی نظیر تولید دامی این اختیار به استان‌های مرزی داده‌شود تا مشروط بر تأمین مورد نیاز کشور، تولید و صادرات مرغ داشته باشند، این اقدام موجب اشتغال‌زایی بیشتر، تثبیت مردم در مناطق مرزنشین و جلوگیری از مهاجرت مرز نشینان می‌شود. تفویض اختیارات به استانداران، شریایی را ایجاد می‌کند که در کنار تعاملات اقتصادی، تعاملات فرهنگی و ورزشی نیز میان استان‌های هم‌جوار مرزی رقم بخورد.

بهرام‌نیا همچنین با بیان اینکه «تفویض اختیارات اقدام خوبی است، اما فکر کنم به مقاومت وزاری از جمله امور اقتصادی و جهاد کشاورزی مواجه‌شود»، اظهار کرد: توصیه من به این وزرا آن است که به استانداران تفویض اختیار کنند؛ چراکه آنها در واقع رئیس‌جمهور یک استان هستند؛ اگر تفویض اختیار صورت بگیرد، فشار روی مرکز و وزرا کمتر می‌شود و استانداران بسیاری از مشکلات استان را برطرف می‌کنند؛ اگر این تفویض اختیارات صورت بگیرد، به نفع دولت و وزراست.

وی در پایان با تأکید بر اینکه باید متناسب با ظرفیت هر استان، نسخه‌ای مشخص برای آن استان پیچید، تأکید کرد: رویه‌ی تشکیل‌شود تا با بررسی همه جوانب، متناسب با ظرفیت‌ها و پتانسیل استان‌ها، اختیاراتی که قابل تفویض هستند، به استاندار مربوطه تفویض‌شود تا توسعه بیشتری در استان‌ها رقم بخورد.

هفتکل پس از صد سال نفس کشید؛

گاز به مخزن برگشت، آلودگی رفت



جدید جمع آوری خواهد شد. این حجم قابل توجه، معادل بخشی از نیازهای انرژی کشور است. پروژه‌های آن جی‌ال ۱۲۰۰ و ۳۱۰۰ در خوزستان و ایلام، دروازه‌های اصلی این تحول محسوب می‌شوند.

همچنین، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با سرمایه‌گذاری‌های کلان، زیرساخت‌های لازم را توسعه داده است. به عنوان مثال، پتروشیمی مارون با هزینه‌ای بالغ بر ۴۰۰ میلیون دلار و پالایش‌گاه بیدبلند خلیج فارس با بیش از ۱.۱ میلیارد دلار، در توسعه زیرساخت‌های جمع‌آوری گازهای مشعل نقش آفرینی کرده‌اند.

واحد پالایش گاز، بیلندلیک خلیج فارس در همین سال، برنامه‌ریزی کرده است که ۱۴ مشعل را خاموش کند و واحدانی که در دهلران را به مدار بهره‌برداری ببرد؛ واحدی که خوراک پتروشیمی‌های بندر امام و گچساران را تأمین خواهد کرد و به این ترتیب، زنجیره ارزش را تکمیل می‌کند.

ابهت خاموشی مشعل‌های صدساله هفتکل تنها در تصویر آسمان تاریک خوزستان نیست؛ در دانش و اراده‌ای است که این خاموشی را ممکن ساخت. اجرای طرح به‌طور کامل توسط متخصصان ایرانی انجام شد؛ از طراحی سیستم مهار و نصب واحدهای بار خنثی‌کننده به گفته ابراهیم پیرامون، مدیر عامل مناطق نفت‌خیز جنوب، «پروژه جمع‌آوری گازهای فاز در هفتکل نماد تحول در مدیریت ملی انرژی است». او از اقدامات همزمان در مسیر توسعه و سایر میدان‌های گازی کشور فلزی‌سازی و شیرداد که نشان می‌دهد پروژه هفتکل یک الگوی ملی است.

این اقدام، علاوه بر حفظ فشار چاه و کاهش آلودگی، پیامدی مهم در ترانزیتی ایران دارد. حفظ فشار مخزن با تزریق مجدد گاز، می‌تواند ضربات باز یافت منفی از مخازن قدیمی مانند هفتکل را افزایش دهد. به گفته سازه‌ساز اسدی، مدیر عامل منطقه ویژه پارس، میزان گاز سوزی روزانه کشور ۱۲-۱۱ میلیون مترمکعب به حدود ۱ میلیون کاهش یافته‌است و تا پایان سال ۱۴۰۴ قرار است به زیر ۵ میلیون مترمکعب برسد. این کاهش قابل توجه، نشان دهنده پیشرفت چشمگیر در سطح ملی است. پروژه جدید منطقه ویژه پارس با ارزش ۲۰۰ میلیون یورو، در دو بخش سازه‌های تجهیزات و احداث زیرساخت، به پیشرفت ۶۰ درصدی رسیده است.

قابل جداسازی است که پس از فروش می تواند بخشی به گاز طبیعی تبدیل و بخشی به گوگرد و دیگر عناصر بازارش صنعتی تفکیک شود. مسئله اصلی در اقتصادی کردن جمع آوری گازهای مشعل، به قیمت گذاری بازمی گردد. فلاحیان در گفت و گو با خبرگزاری مهر تأکید کرده اند که سرمایه گذاری در جمع آوری گاز فلز زمانی صرفه اقتصادی دارد که دولت با قیمت واقعی این گاز را خریداری کند، نه با نرخ یارانه ای نیروگاهی، به سبب همین تضاد در قیمت گذاری، فروش گاز فلز به نیروگاه‌های سرمایه‌گذار جذاب نیست. سال گذشته قیمت گاز نیروگاه‌ها ۷۵۰ تومان به ازای هر مترمکعب بود و اسامیل نیز بر پایه تبصره ۱۴۰۳ افزایش ناچیزی یافت. این نرخ علالتوان ایجاد بازگشت سرمایه (ROI) را از سرمایه‌گذاران سلب می‌کند.

دراهمکار پیشنهادی کارشناسان، خرید گاز فرآوری شده توسط شرکت ملی گاز و تزریق آن به شبکه سراسری است؛ اقدامی که گفته‌اند نیاز به اتلاف انرژی می‌کاهد بلکه بخشی از ناترازی گاز کشور را ترمیم می‌کند. این رویکرد، گاز فلز را از یک «پسماند سوختنی» به یک «هنر درآمد پایدار» تبدیل می‌کند.

فلسوزی در میادین نفتی ایران سال‌ها یکی از نمادهای بدرفتاری دولتی ملی بود. خاموشی مشعل‌های هفتکل تهران در دوره که اکراده ملی برای پایان این وضعیت شکل گرفته است.

بر اساس اظهارات حمید بور، مدیرعامل شرکت ملی نفت، تا پایان سال آینده روزانه بین ۱۴ تا ۱۵ میلیون متر مکعب گاز همراه نفت از محل پروژه‌های

مشعل را محقق سازد. این هدف گذاری بلند پروازانه، نشان دهنده اهمیت استراتژیک جمع آوری این منابع انرژی بود. با این حال، چالش های زیرساختی و اقتصادی باعث شد که تحقق این هدف به کندی پیش برود. تا همین سال گذشته، تقاضای این هدف تنها به جمع آوری حدود ۹ درصد از گازهای مشعل انجامیده بود؛ رقمی که نشان از بی انگیزگی مالی و فقدان زیرساخت های کافی داشت. در همین مسیر، مجلس شورای اسلامی طی اصلاحات قانونی اخیر، جرایم سنگینی را برای شرکت های تابعه وزارت نفت مقرر کرد. هدف از این جرایم، ایجاد فشار مالی لازم بر شرکت های تابعه و بهره برداران گازهای فزاینده بود.

طبق اظهارات هوشنگ فلاحیان، معاون سابق پرورشی، به نام‌های زیری وزارت نفت، حالا با تعیین تکلیف سرمایه‌گذاران ورود بخش خصوصی، پروژه‌های جمع‌آوری گازهای فلز با جدیتی به سابقه دنبال می‌شوند. این رویکرد مبتنی بر استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و یکپارچه‌سازی سرمایه‌گذاری است. برآوردهانسان می‌دهد که تا پایان امسال، یک‌سوم از گازهای فلز در زنجیره ارزش قرار خواهند گرفت؛ به‌سوم دیگر تا پایان ۱۴۰۴ و باقی‌مانده در ۱۴۰۵ به‌سود تولید بازمی‌گردند. این به نام‌های زیری زمان‌بندی شده‌نشان می‌دهد که خاموشی هفتکل، صرفاً آغاز یک روند است و انتظار می‌رود در میادین دیگری نیز تکرار شود.

گاز فلز اگر چه در ظاهر محصول جانبی استخراج نفت است، اما از دیدگاه اقتصادی، یک منبع مستقل انرژی محسوب می‌شود. این گاز حاوی ترکیبات

مشعل‌های میدان نفتی هفتکل پس از یک قرن خاموش شدند تا گازهای همراه نفت به چاه بازگردند، فشار مخزن حفظ شود و دستاوردی ایرانی برای محیط زیست رقم بخورد.

و اخیراً میان نفتی هفتکل در خوزستان پس از یک قرن فلر سوزی، شاهد خاموش شدن کامل مشعل‌های خود بود. لخطای که نته‌تیا نمادی از پایان هدررفت انرژی تلقی می‌شود، بلکه نقطه آغاز فصلی تازه در مهندسی نفت ایران است؛ فصلی که در آن گازهای همراه نفت دیگر در آسمان نمی‌سوزند، بلکه به چرخه بازی می‌گردند و در حفظ نشی مخزن و کاهش آلودگی زیست‌محیطی نقش ایفا می‌کنند.

این میدان با طول ۳۲ کیلومتر و عرض ۴ کیلومتر، یکی از قدیمی ترین و نمادین ترین میدان نفتی کشور است که از شمال با مسجده سلیمان و از جنوب با گویال هم مرز است. مشعل های آن نزدیک به یک قرن، شب های خروستان را روشن می کردند و امروز همه روشنائی، به سرمایه های برای توسعه یونی تری تبدیل شده است. فلر سوزی، به معنای سوزاندن گازی های همراه نفت در مشعل ها، پدیده ای است که از زمان کشف و بهره ر داری اولیه از میدان نفتی ایران، به ویژه در مناطقی مانند هفتکل که قدمت تاریخی دارد، رایج بوده است. دلیل اصلی این امر، نبودن زیر ساخت های لازم برای جمع آوری، فرآورش و انتقال این گاز ها به شبکه مصرف بوده است. در بسیاری از موارد، استخراج نفت بدون در نظر گرفتن ارزش اقتصادی و زیست محیطی گاز همراه، اولویت اصلی قرار داشت. خاموشی مشعل های هفتکل نشان دهنده موفقیت پروژه های است که با هدف جمع آوری و مهار گاز های مشعل تعریف شده اند. این موفقیت، نتیجه تلاش مهندسان و متخصصان ایرانی است که با تکیه بر دانش بومی، توانستند سیستم های پیچیده ای را برای بازگرداندن این منابع به چرخه تولید طراحی و اجرا کنند.

پایان فلر سوزی در هفتکل، صرفاً یک اقدام فنی نبود؛ پشت آن الزام قانونی و اراده‌ی سیاستی قرار داشت. این اراده، ریشه در تلاش برای جلوگیری از هدررفت منابع ملی و پاسخگویی به تعهدات زیست‌محیطی کشور دارد.

بر اساس بند «الف» ماده‌ی ۴۸ قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف بود تا پایان برنامه (که عملاً به سال ۱۴۰۱ ختم شد)، مهار و جمع‌آوری ۹۰ درصد گازهای

۷۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده
و راندمان پایین داریم

مدیرعامل شرکت تولید برق حرارتی گفت: حدود ۷۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده و رانده مانده داریم که در نظر داریم نسبت به جایگزینی آن اقدام کنیم.

عظیم اعتمادی مدیرعامل شرکت تولید برق حرارتی در حاشیه بیست پنجمین نمایشگاه صنعت برق و شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر در یک نشست خبری درباره اراندنمان نیروگاه‌های حرارتی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۹.۷ درصد میانیکن نیروگاه‌های حرارتی در کشور است. این موضوع در برنامه هفتم توسعه ۴۴ درصد است، اما بر اساس افاق عدد ۵۵ درصد در نظر گرفته شده است.

وی افزود: برای دستیابی به این عدد ۵۳۰ مگاوات مربوط به بخش بخار سیکل ترکیبی است که هنوز اجرا نشده و دلیل آن سرمایه‌بر روزمان بر بودن آن است. از نظر سرمایه‌گذاری حدود دو و نیم برابر بخش گاز؛ به سرمایه‌گذاری و از نظر زمان ۳۰ تا ۵۰ ماه بخش بخار برای احداث به زمان نیاز دارد.

اعتمادی تأکید کرد: بنابر این به دلیل اینکه منابع پایداری در این زمینه پیش بینی نمی‌شود، تأخیر صورت می‌گیرد. همچنین حدود ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده و راندها پائین داریم که در نظر داریم نسبت به جایگزینی آن اقدام کنیم. مدیرعامل شرکت تولید برق حرارتی تشریح کرد: قرار دادهای قبلی که وجود داشته به دلیل زبرد بودن و جهش‌هایی که اتفاق افتاده تعهد بسیاری در دولت باقی مانده است. برای ظرفیت نیروگاه‌های سال آینده ۳۰۰ مگاوات برنامه ریزی کرده‌ایم و هزینه آن فقط یک و نیم میلیارد یورو است.

سه‌م ۳۵ درصدی صنعت از مصرف انرژی کشور

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران با بیان اینکه ۳۵ درصد مصرف انرژی سالانه در حوزه صنعت است، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۴۰ هزار مشترک صنعتی داریم که با وجود تعداد کم، مصرف بالایی دارند. اکبر حسن بگلو، مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران، در نشست خبری در حاشیه پنجاهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌ها، تجدیدپذیری و بهره‌وری برق گفت: استان تهران مسئول تأمین برق شهرستان‌ها و خود هو به جز شهر تهران است و در حال حاضر تقریباً ۱ میلیون و ۸۴۳ هزار مشترک تحت پوشش داریم، وی ادامه داد: تأمین برق این تعداد مشترکین از طریق ۲۴ هزار کیلومتر شبکه و پست‌های متعدد انجام می‌شود. شرکت توزیع برق استان تهران جز شرکت‌هایی است که بیشترین تعداد مشترکین صنعتی را دارد و ۳۵ درصد مصرف انرژی سالانه در حوزه صنعت است. به گفته حسن بگلو، در حال حاضر نزدیک به ۴۰ هزار مشترک صنعتی داریم که با وجود تعداد کم، مصرف بالایی دارند. پیک مصرف در این حوزه به ۱۲۰۰ گامات می‌رسد.

برگ سبز خودرو، زیب خیری به کد ملی ۰۹۶۴۱۶۱۱۸۰ فرزند محمد خودرو پژو رآ رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۳۵۷۹۳۱ ایران ۱۲ شماره شاسی ۱۶۳۳۳۳۸۱ شماره موتور ۱۶۷۷۳۲۱ ۱۶۸۶ سند به نام زیب خیری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، کارت خودرو، مجید محمودی به کد ملی ۰۳۱۱۷۶۱۲۴۷۲۰ فرزند محمد موتورسیکلت سناتور CDI۱۲۵ رنگ مشکی مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ایران ۴۸۱-۷۶۶۳۸ شماره شاسی ۸۶۰۶۴۷۵ شماره موتور ۷۱۵۸۲۷۷۸ سند به نام مجید محمودی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، کارت هوشمند خودرو، عبداله دهقان به کد ملی ۰۳۱۰۹۶۲۹۶۲۰ فرزند خلیل خودرو پژو رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۲ ایران ۱۵۱-۹۴ شماره شاسی ۵۲۹۷۵۰۳EDPBJ۴۹۷۵۲ NAAP شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۰۲۲۴۰ سند به نام قاسم دارابی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی مفقودی برگ سبز و کارت هوشمند خودرو پژو ۲۰۶ سفید به شماره پلاک ۱۵۱-۹۴ ایران ۲۲ مدل ۱۳۹۰ شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۰۲۲۴۰ و شماره شاسی ۵۲۹۷۵۰۳EDPBJ۴۹۷۵۲ NAAP سند بنام قاسم دارابی به کد ملی ۰۳۱۰۹۶۲۹۶۲۰ فرزند عزیزاله از تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو، معاینه فنی خودرو، معصومه محمدی مقدم گورابی به کد ملی ۰۲۵۹۵۸۰۹۰۲ فرزند جمال خودرو پراید ۱۱۱ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۴۴۴۱ ایران ۴۶ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند به نام معصومه محمدی مقدم گورابی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی، کورش قلائود به کد ملی ۰۱۳۷۰۷۲۲۳۰۴۰ فرزند مصطفی خودرو جک اس ۵ نیو فیس رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۶۷۱۲۶۷۰۱ ایران ۴۴ شماره شاسی ۰۹۱۲۳۰XNB۷۶۷۲ NAKSH شماره موتور ۱۵۴۱۱ HFC۴GC۱۰DN۳۵ سند به نام کورش قلائود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز موتور سیگلته بهرو فرزمتآلبابویی مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۲۷۸۶۳ ایران ۱۳۱-۶ شماره شاسی NBJ۱۳۰۷۷۷۷۷۷۷۷۷۷۷ CG۱۲۵NBJA۳۱۲۳۳۴۹ و شماره موتور ۰۳۷۱۱۴۴۱۰۲۷۱ مفقود شده و فاقد اعتبار است
کارت مل هوشمند، کارت عابر بانک پوران ترکمان به کد ملی ۰۵۳۲۱۹۴۸۲۹ فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، میترا تاباه به کد ملی ۰۰۳۳۴۴۹۱۷۳۶۰ فرزند محسن خودرو پژو ۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۹۹۳۱۶۹۰۸ شماره شاسی ۰۰۸۲۶۲۰۷۳۰ شماره موتور ۵۴۴۱۰۳۷۰۵۴۱ سند به نام میترا تاباه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، بهزاد سعادت مهر فرزند محمود خودرو پژو ۲۰۶ سندوقدار رنگ مشکی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۶۲ س ۶۲۹ -۴۸ شماره شاسی ۰۷۷۹۹۴ fextj۱ naap۴ شماره موتور ۰۴۹۰۳۳۲۲۱۳۵۲ سند به نام فرزانه امیری در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی، برگ سبز خودرو، کارت خودرو، مهسا تیموری به کد ملی ۰۵۸۶۵۰۸۶۵۰۷۸۰ فرزند فرزادخین خودرو پراید رنگ بقره ای مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۱۰۶۶۳۱۰۶۶۳۱ ایران ۵۵ شماره شاسی ۹۳۸۱۳۶۲۲۸۸ S۱۴۲۲۲۲۸۸ شماره موتور ۳۳۸۸۲۱۰ سند به نام مهسا تیموری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

[illegible]

آکھي نوبت دوم شرڪاء شرڪت آسمان ايده رويال شرڪت با مسؤليت محدود به شماره ثبت ۱۴۱۱۱۵۳ شناسه ملي ۱۰۱۳۹۸۶۹۰۲ با توجه به، به حد نصاب نرسيلن شرڪاردر مجمع عمومي فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۲ بدينوسيله از كلييه شرڪا شرڪت آسمان ايده رويال شرڪت با مسؤليت محدود به شماره ثبت ۱۴۱۱۱۵۳ و شناسه ملي ۱۰۱۳۹۸۶۹۰۲ دعوت مي گردد تا در جلسه مجمع عمومي فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ ساعت ۸ صبح كه در محل قانوني شرڪت تشكيل مي گردد حضور به هم رسانند. دستور جلسه: شرڪت شريك و كاهش سرمايه هيأت مديره شرڪت
كارت ملي، كارت عابر بانك، سعيد خيربين باكد ملي ۰۰۷۵۵۳۹۸۹۶ فرزند علي نظر در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
گواهينامه پايه سه، كارت هوشمند خودرو، ميلاد زارع باغباري باكد ملي ۰۰۱۰۹۷۹۹۷۲ فرزند عبدالرحمن خودرو تيبيا ۲ رنگ آبي مدل ۱۳۹۳، شماره پلاك ۷۸ ايران ۳۶۹ نم ۳۶، شماره شناسي ۰۱۴۲۹۰۰E1۰۰۱۴۲۹۰ شماره موتور ۱۸۶۱۴۸ سند به نام ميلاد زارع ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت ملي، كارت ملي هوشمند شناسنامه، كارت هوشمند سوخت، سيم كارت گواهينامه پايه سه، گواهينامه موتور، كارت عابر بانك، كارت نظام مهندسي كارت دانشجو، كارت پايان خدمت، كارت هوشمند خودرو، مهران جعفري باكد ملي ۰۰۱۵۵۷۰۶۲۲ فرزند مراد موتور-سيكلت بنلي ستا رنگ مشكي مدل ۱۳۹۹، شماره پلاك ۱۴۴ ايران ۵۷۹۸۷۹، شماره شناسي ۰۱۴۲۹۰۰E1۰۰۱۴۲۹۰ شماره موتور ۰۱۴۲۹۰۰E1۰۰۱۴۲۹۰ سند به نام مهران جعفري شماره سيم كارت ۰۰۶۴۴۰۳۱۰۰۹۲۰۳۱۰ در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت ملي، كارت ملي هوشمند پنيده باكد ملي، كارت عابر بانك، مريم اسماعيلي پنيده باكد ملي ۰۰۱۳۸۳۴۰۰ فرزند حسن در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند كمياني، برگ سبز خودرو، كارت خودرو، هاشم غفاري باكد ملي ۰۰۱۴۶۶۳۰۲ فرزند رضا خودرو سمند رنگ سفيد مدل ۱۳۹۱، شماره پلاك ۱۶ ايران ۵۵۵۵۲۶- شماره شناسي ۰۱۴۲۹۰۰E1۰۰۱۴۲۹۰ شماره موتور ۰۱۴۲۹۰۰E1۰۰۱۴۲۹۰ سند به نام روح الله حسيني پور در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
كارت ملي، كارت ملي هوشمند، گواهينامه پايه سه، كارت عابر بانك، كارت دانشجو، ساير مدارك، شميم نامري باكد ملي ۰۰۱۳۴۶۸۱۳۱ فرزند هاشم و كه كيف پول زرشكي رنگ چمپس پوست كاري كويچك، داخدا دوتا عكس سه در چهار پهر مادر در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.
مدرک تحصیلی، سارا سادات مالحي رهبر باكد ملي ۰۰۱۷۴۳۱۰۳۱۴۳۱۴۳۱ فرزند سيدهاشم در تاريخ ۱۳۸۴/۰۹/۲۲ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تصميمي اينجاب سارا سادات مالحي رهبر فرزند سيد هاشم به شماره ملي ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۱۰۳۱ به شماره شناسنامه ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۱۰۳۱ صادره از تهران در مقطع كارشناسي رشته عكاسي صادره از واحد دانشگاهي آزاد اسلامي تهران مركزي به شماره ۰۰۸۱۰۱۰۲۸۷۴۶۸ و تاريخ ۱۳۸۴/۰۹/۲۲ مفقود گرديده است. از بابتد تقاضا مي گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامي واحد تهران مركزي به نشاني تهران، سوهانك، بلوار ارتش، ميدان قائم، خيابان خندان، خيابان سلماس، ارسال فرماييد.
كارت ملي هوشمند، آسيه اسديان باكد ملي ۰۰۱۵۰۲۶۳۵۱۵۱ فرزند صمد در تاريخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.

۱۹ درصد مشترک خانگی برق استان تهران پر مصرف هستند

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: تعداد مشترکین خانگی مانند یک دو میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک است که می توان گفت ۱۹ درصد از این مشترکین پر مصرف هستند و این موضوع بر نامه های خاصی را می طلبد که وزارت نیرو ابلاغ کرده و ما در این راستا اقدام می کنیم.

اکبر حسن بکلو -مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران- در حاشیه نمایشگاه صنعت برق در یک نشست خبری اظهار کرد: این شرکت وظیفه تامین برق شهرستان های استان تهران به جز شهر تهران را با ۲ میلیون و ۸۴۳ هزار مشترک بر عهده دارد. وی افزود: تامین برق این تعداد مشترکین در استان تهران توسط ۲۴ هزار کیلومتر شبکه و ۶۳ هزار عضو هوایی و زمینی و حدود ۸۸۴ فیدر و ۸۶ پست ۶۳ کیلو ولت تامین برق و خدمات رسانی می شود. شرکت توزیع برق استان تهران جزو شرکت هایی است که بیشترین مشترکین صنعتی را دارد به گونه ای که ۲۵ درصد مصرف انرژی در سال در حوزه صنعت و نزدیک ۲۹ درصد از مصرفمان در حوزه خانگی است. بکلو ادامه داد: علاوه بر موارد گفته شده ۲۵ شهرستان صنعتی رسمی و ۲۸ لکه برق صنعتی را در استان تهران تامین برق می کنیم. تعداد مشترکین ما در حوزه صنعتی نزدیک ۴۰ هزار مشترک است و اگر چه تعداد کمی است اما میزان مصرف بالایی را دارند. پیک مصرف ما در حوزه صنعتی ۱۲۰۰ مگاوات است که بیانگر مصرف بالا است. با توجه به اینکه شرکت توزیع برق استان تهران همه نوع مصرف کننده و مشترکی وجود دارد باید رفتار های مناسب هر تعرفه، مصرف و مشترکی داشته باشیم. مدیر عامل شرکت توزیع برق استان تهران با اشاره به وضعیت مشترکان خانگی گفت: تعداد مشترکان خانگی استان تهران حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک است که ۱۹ درصد آن ها در گروه پراستفاده ها قرار می گیرند.

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برای راسم شماره ۳۳۶۴-۱۳۰۰-۴۶۶-۱۴۰۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد بین شهرستانی آقا پلار پروژه کلاسه ۱۳۰۰-۰۶۲۲-۱۴۰۳۱۱۴۴۱۴۱۲ تصرفات مالکانه و بلا اراض متقاضی آقای احمد سن سبلی فرزند آقا ابولی به شماره شناسنامه ۵۵۲۵ کد ملی ۳۹۷۳۸۸۲۱ صادره آقا پلار در شناسان یک قطعه زمین مزروئی به مساحت ۳۹۷۳۸۸۲۱ متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی آا پاک ثبتی شماره ۱۳-اصلی-واقع آقا پلار-از طرف قریه بکله سالیان بخش ۱۳۰۰-حوزه ثبتی شهرستان آقا پلار تایید دیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند از تند آ تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از دریافت طرف مذکور قریه بکله سالیان بخش ۱۳۰۰-حوزه ثبتی شهرستان آقا پلار به مرجع ذیصلاح بمانی تقدیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

بیخ انتشار نتوز اول روز شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۹

تاریخ انتشار نتوز دوم:روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۹

ممتاز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آ قلا-م الف ۹۶۱



۹ **شهاب‌شهرسواری-گروه‌بین‌الملل**

هر چند محمد ششیاع سـودانی و ائتلاف تحت رهبری او توانستند بیشترین تعداد کرسی‌های پارلمان را در میان احزاب و ائتلاف‌های شرکت‌کننده در انتخابات کسب کنند، اما هنوز هیچ تضمینی وجود ندارد که سودانی بتواند برای دور دوم به نخست‌وزی خود ادامه دهد.

محمد شیاع سودانی، نخست‌وزیر عراق در انتخابات روز سه‌شنبه عراق روز خوبی را پشت سر گذاشت و ائتلاف تحت رهبری او که برای نخستین بار در انتخابات مشارکت می‌کرد، توانست بیشترین تعداد کرسی‌ها را در میان احزاب و ائتلاف‌های شرک‌کننده در انتخابات کسب کند.

بر خلاف برخی پیش‌بینی‌ها، مشارکت در انتخابات روز سه‌شنبه نسبت به انتخابات دوره گذشته بالاتر بود و بیش از ۵۶ درصد از واجدین شرایط در انتخابات، حدود ۱۲ میلیون نفر از ۲۱ میلیون واجد شرایط در انتخابات مشارکت کردند.

هر چند مقتدی صدر، رهبر جریان صدر از هواداران خود خواسته‌بود تا انتخابات را تحریم کنند، اما این تحریم باعث کاهش مشارکت در انتخابات نشد.

مشارکت در استان‌های جنوبی شیعه‌نشین، عمدتاً کمتر از ۵۰ درصد بود، اما در مناطق سنی‌نشین بالا بود و به بیش از ۶۶ درصد واجدین شرایط رسید.

ائتلاف الاعمار و التنمية (بازسازی و توسعه) به رهبری السودانی در هشت استان: میسان، ذی‌قار، مثنی، نجف، قادسیه، بابل، کربلا و بغداد پیشین‌تر بود و تسلسل خود را در سراسر عراق شیعه‌تبثیت کرد. این ائتلاف در پایتخت، ۴۶، ۴۱۱ و ۲۶ رأی کسب کرد که تقریباً ۲۰ درصد مشارکت بود و با فاصله زیاد از تقدم به رهبری محمد الحلبوسی، رئیس سابق پارلمان، جلوتر بود. حاشیه پیروزی‌های مشابهی در قادسیه و مثنی ثبت شد، جایی که ایلین ائتلاف از دولت قانون به رهبری نوری المالکی و صادقون به رهبری قیس الخزعلی سبقت گرفت.

سودانی با ائتلاف بازسازی و توسعه و محمد الحلبوسی، رئیس سنی مذهب پیشین پارلمان نتایج قابل توجهی در انتخابات روز سه‌شنبه بر جا گذاشتند و توانستند ۷۴ کرسی از مجموع ۳۲۹ کرسی پارلمان عراق را به نام خود ثبت کنند.

سودانی که سال ۲۰۲۲ توسط اطر تنسیقی به عنوان نخست‌وزیر برگزیده‌شده بود، در حالی که برای نخستین بار با یک فهرست مستقل در انتخابات شرکت می‌کرد، توانست بهتر ین نتایج را در میان بقیه احزاب و ائتلاف‌ها کسب کند. اما این موضوع به تنهایی نمی‌تواند نخست‌وزیر مجدد او را تضمین کند. سودانی باید دیگر احزاب شیعی را قانع کند که در انتخاب نخست‌وزیر به او رای

بدهند، در حالیکه اطر تنسیقی هنوز تصمیم قطعی برای استمرار



نخست‌وزیری سودانی نگرفته‌است. اما موفقیت در انتخابات تنها به سودانی محدود نماند. چارچوب

همه‌انگهی احزاب شیعی (اطر تنسیقی) که تصمیم گرفته‌بود در این انتخابات با چندین فهرست شرکت کند، نتایج خوبی کسب کرد. ائتلاف دولت قانون تحت رهبری نوری مالکی توانست ۳۰ کرسی کسب کند و در جایگاه دومین ائتلاف با پارلمان بایستد.

رتبه‌های سوم و چهارم از لحاظ تعداد کرسی‌ها در سراسر عراق به ائتلاف تقدم از اهل سنت به رهبری محمد حلبوسی و حزب دموکراتیک کردستان به رهبری مسرور بارزانی رسید. جنبش صادقون به رهبری قیس خزعلی و سازمان بدر به رهبری هادی عامری با ۲۶ و ۱۹ کرسی عملکرد قابل توجهی در این انتخابات داشتند.

با توجه به نتایج قابل قبول احزاب حامی مقاومت در عراق، انتظار می‌رود که در پارلمان بعدی جایگاه حشد الشعبی به عنوان نیروی نظامی تحت حمایت شیعیان عراق و نزدیک به ایران حفظ شود و این احتمال وجود دارد که قانون حشد الشعبی برای تبدیل این نیروی نظامی به یک سازمان مستقل در پارلمان بعدی رای بی‌اورد. غیر منتظره‌ترین نتایج انتخابات در استان دیاله، نینوا و کرکوک رخ داد. در کرکوک به عنوان مورد مناقشه‌ترین نقطه عراق که در مورد کنترل بر منابع نفت آن میان دولت مرکزی و ولایم کردستان عراق مجادله وجود دارد، اتحادیه میهنی کردستان توانست سلطه خود را کامل کند. استان دیاله تنها استانی بود که سازمان بدر به رهبری هادی عامری توانست در آن رتبه نخست را بدست کند و در استان نینوا برای نخستین بار در دو دهه گذشته، احزاب کرد نتوانستند حتی یک نماینده به پارلمان بفرستند.

جایگاه حشد الشعبی در عراق امن ماند

پیروزی بزرگ سودانی



کمیسوین مستقل عالی انتخابات عراق روز چهارشنبه، پس از تأخیری که تقریباً دو ساعت به طول انجامید، نتایج نهایی انتخابات

پارلمانی ۲۰۲۵ را منتشر کرد.

این نتایج، پایان بخش سه روز رأی‌گیری بود که باخدا رأی ویژه در ۹ نوامبر و رأی‌گیری عمومی در ۱۱ نوامبر در ۸،۷۰۳ حوزه‌رای‌گیری

و ۲،۲۸۵ شعبه در سراسر کشور آغاز شد. کمسیون مستقل عالی انتخابات عراق مشارکت ملی را ۵۶،۱۱ درصد اعلام کرد.

در استان‌های سنی‌نشین، ائتلاف تقدم به رهبری محمد حلبوسی، رئیس پارلمان، تسلط خود را تثبیت کرد. این ائتلاف استان الانبار را با ۱۲،۴۸۹ رأی و صلاح‌الدین را با ۸۲،۷۲۹ رأی به دست آورد و در بغداد، نینوا، کرکوک و دیاله در جایگاه دوم قرار گرفت. مشارکت در مناطق اصلی آن از ۶۶ درصد فراتر رفت که بالاترین میزان در عراق عربی است — این نشان‌دهنده احیای مشارکت سنی‌ها پس از سال‌ها به حاشیه‌راندگی است. این نتایج نقش تقدم را به عنوان فراکسیون اصلی سنی و شریکی تعیین‌کننده در تشکیل دولت تثبیت می‌کند. انتظار می‌رود این ائتلاف حدود ۲۸ کرسی را در پارلمان کسب کند.

حزب دموکرات کردستان عراق و اتحادیه میهنی کردستان عراق سگترهای خود را حفظ کردند و بار دیگر شمال را در امتداد خطوط ثابت تقسیم کرد. دند حزب دموکرات کردستان عراق بر ۴۶۹،۶۹۸ رأی، ۷۷،۴۷٪، مشارکت) و اربیل (۴۶۹،۱۱۸ رأی، ۷۱،۶۵٪) مسلط بود، در حالی که در بخش‌هایی از نینوا نیز پیشرفت‌هایی داشت. اتحادیه میهنی در سلیمانیه (۸۹۹، ۲۴۰ رأی، ۶۰،۰۱٪) و کرکوک (۱۷۸،۶۲۹ رأی، ۶۵،۰۲٪) پیش‌تر بود و کنترل خود را بر شمال شرق تقویت کرد.

داده‌های کمیسوین مستقل عالی انتخابات عراق تضادهای

درجه

تعتیلی تاریخی دولت آمریکا پایان یافت؛

واشنگتن همچنان درگیر بحران سیاسی

باوجود باز گشایی دولت آمریکاس از طولانی‌ترین تعطیلی تاریخ این کشور، بحران سیاسی در واشنگتن میان دو حزب

دمو کرات و جمهوری خواه همچنان پابرجاست و احتمال یک تعطیلی دیگر در سال جدید میلادی را زنده نگه داشته است.

رویترز نوشت: دولت ایالات متحده از روز پنجشنبه و پس از طولانی‌ترین تعطیلی تاریخ آمریکا که منجر به اختلالات در بخش‌های گسترده از ترافیک هوایی گرفته تا کمک‌های غذایی به اقصا ر کم درآمد و عدم پرداخت حقوق نیروهای کار، فعالیت خود را از سر گرفت.

اما اختلافات عمیق سیاسی که دلیل اصلی این

تعطیلی ۴۲ روز شد، همچنان حل نشده باقی مانده است. از یک سو دموکرات‌ها در بسته‌بود چه موانع چندانی بر سر راه دو نالد ترامپ قرار نمی‌دهند که س‌ده را و در هزینه کرد هاشا شود، رئیس جمهوری که مدام اختیارات قانونی

کنگره در مورد بودجه را به چالش کشیده است. این بسته به پاره‌انه‌های پهداشتی که به زودی منقضی می‌شوند و منجر به شروع تعطیلی دولت توسط دموکرات‌های سنا شد، هم نمی‌پردازد.

به نوشته ترویترز، این تعطیلی شک‌فاهایی را در درون حزب دموکرات آشکارتر می‌کند؛ از یک سو لیبرال‌ها که از رهبران نشان خواسته‌اند از هیچ کاری برای مهار ترامپ فریگذار نگذند و در سوی دیگر میانه‌روهایی که احساس می‌کنند تازمانی که جمهوری خواهان دو مجلس را در کنگره در اختیار دارند، گزینۀ چندانی برای ایحاد اکثریت در این میان چاک شومر هبر دموکرات‌های سنا هم با وجود رای منفی به توافق با دولت بر سر بازگشایی آن‌با، درخواست‌هایی برای کناره‌گیری مواجه است.

از طرفی با توجه به کوتاه‌مدت بودن توافق برای پایان تعطیلی دولت تا تاریخ ۳۰ ژانویه (۱۰ بهمن) احتمال تعطیلی دیگر در اوایل سال آینده میلادی همچنان زیاد است.

رویتزر در ادامه با ذکر این امر که آمریکایی‌ها تقریباً به یک اندازه جدوجهدی خواهان و دموکرات‌ها را مسرول تعطیلی دولت می‌دانند، آورده است: به نظر نمی‌رسد هیچ یک از احزاب برنده قطعی این نزاع بین حزبی باشند، نتایج یک نظرسنجی مشترک موسسه «پایسوس» و این خبرگزاری که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان می‌دهد:

پشت پرده معامله نظامی آمریکا با عراق؛ امنیت یا نفوذ؟

را ارتقا دهنه به این معنا که بغداد بتواند ارتباطات نظامی خود را با دقت، سرعت

و امنیت بیشتری مدیریت کند. ایالات متحده مدعی است که این سامانه ارتباطی جدید علاوه بر تقویت ساختارهای عملیاتی ارتش عراق، برای افزایش توان کشور

در حفاظت از مرزهای ملی، تأسیسات حیاتی انرژی و جمعیت غیرنظامی طراحی شده است. واشنگتن می‌گوید که باتوجه به چالش‌های امنیتی عراق، از جمله تهدیدات گروه‌های مسلح و بی‌ثباتی منطقه‌ای، ارتقای این زیرساخت‌ها برای دولت بغداد اهمیت زیادی دارد. ژانزاس پنتاگون همچنین توضیح داده است که این فروش، علاوه بر کمک به عراق، در راستای منافع امنیتی ملی آمریکا نیز هست. به گفته پنتاگون، تقویت توان دفاعی عراق می‌تواند موقعیت این کشور را به‌عنوان یک شریک کلیدی در منطقه تثبیت کند و به ایجاد ثبات بیشتر در خاورمیانه کمک نماید. در این مطالعه، شرکت بزرگ پنتاگون Lockheed Martin مستقر در نیویورک به‌عنوان پیمانکار اصلی انتخاب شده‌است. این شرکت از تأمین کنندگان



تعطیل

ائتلاف‌سازی پس از رأی‌گیری؛

آغاز فصل سخت سیاست در عراق

۴ **مصدق مصدق‌پور-کراش‌اس مسائل منطقه**

آمریکا به دنبال تقویت حضور خود در عراق است و تمایل دارد نخست‌وزیر نزدیک به منافع خود به قدرت برسد.

در انتخابات اخیر پارلمانی عراق، ائتلافی که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر این کشور تشکیل داده بود، توانست پیروز شود. در مقام دوم، حزب سنی «تقدم»، به رهبری محمد الحلبوسی، قرار گرفت. در جایگاه سوم، ائتلاف «دولت القانون» به رهبری نوری المالکی و در مقام چهارم، «نیروهای دولت ملی» به رهبری عمار حکیم قرار دارند. نتایج این انتخابات نشان داد که پایان فرایند رای‌گیری آغازگر مذاکرات پیچیده‌ای خواهد بود و در حله مذاکره و ائتلاف‌سازی پس از انتخابات به مراتب دشوارتر از خود انتخابات است. اکنون عراق وارد مر حله جدیدی شده‌است و ائتلاف‌ها در حال شکل‌گیری هستند. برخی گروه‌ها، به‌ویژه نیروهای طر فدار مقتدی صدر، دچار چنددستگی شده‌اند که احتمالاً بر روند تشکیل دولت آینده تأثیر خواهد گذاشت. با وجود دعوت به تحریم انتخابات از سوی مقتدی صدر، میزان مشارکت نسبت به دوره‌های گذشته بیشتر بود و حتی طرفداران وی نیز در انتخابات شرکت کردند. این اولین انتخاباتی بود که بدون مشارکت مقتدی صدر برگزار شد و بر خلاف پیش‌بینی‌ها، عدم حضور وی توانست تأثیر زیادی بر میزان مشارکت داشته باشد. این نشان می‌دهد که مردم عراق نسبت به روند دموکراتیک و انتخاباتی حساسیت دارند و به رغم برخی مخالفات، در نهایت در انتخابات شرکت کردند. پس از انتخابات، اولین گام تعیین رئیس جمهوری خواهد بود. رئیس جمهوری باید نخست‌وزیر را معرفی کند، که در شرایط کنونی، هیچ‌یک از ائتلاف‌ها پیروز نمی‌توانند به تنهایی نخست‌وزیر را معرفی کنند. بنابراین، ائتلاف‌سازی و چانه‌زنی‌های متعدد آغاز خواهد شد و البته انتخاب نخست‌وزیر در چنین شرایطی با توجه به پراکندگی سیاسی و ائتلاف‌های مختلف، امری پیچیده و زمان‌بر خواهد بود.

در این بین، ایران و ایالات متحده هر کدام نگاه‌های خاص خود را به نتیجه انتخابات عراق دارند. ایران از نخست‌وزیری حمایت می‌کند که بتواند موازنه‌های قدرت خارجی در عراق را مدیریت کند و در عین حال آرامش سیاسی و اقتصادی در کشور ایجاد کند. ایران نمی‌خواهد که نخست‌وزیری به‌طور کامل وابسته به خود باشد، چراکه این می‌تواند مشکلات بیشتری برای عراق و ایران ایجاد کند. به همین دلیل، ایران خواستار نخست‌وزیری است که بتواند در سیاست داخلی عراق استقلال و آرامش ایجاد کند و در عرصه بین‌المللی نیز روابط خوبی با کشورهای مختلف برقرار کند. از سوی دیگر، ایالات متحده نیز قطعاً به دنبال اثر گذاری بر نتیجه انتخابات و فرایند انتخاب نخست‌وزیر است. آمریکا به دنبال تقویت حضور خود در عراق است و تمایل دارد که نخست‌وزیری نزدیک به منافع خود به قدرت برسد. به‌ویژه با توجه به تحرکات اخیر در سوریه و عراق، آمریکا ممکن است تلاش کند که گروه‌هایی را به قدرت برساند که منافع این کشور را در منطقه تأمین کنند و در عین حال روابط نزدیک‌تری با اسرائیل برقرار کنند.

این روند که می‌تواند زمان زیادی طول بکشد، با مذاکرات و چانه‌زنی‌های فراوان همراه خواهد بود. در این میان، عراق به عنوان یک کشور کلیدی در منطقه، همچنان نقش تعیین‌کننده‌ای در توازن قدرت در خاورمیانه خواهد داشت. ایران به دنبال این است که عراق همچنان به عنوان کشوری قدرتمند در کنار خود باقی بماند تا از امنیت ملی خود حفاظت کند. ایران می‌داند که در دنیای کنونی، امنیت هر کشور تأثیر زیادی بر همسایگانش دارد و عراق نیز از این قاعده مستثنی نیست. در نهایت، باید دید که تحولات بعد از انتخابات چگونه پیش خواهد رفت. انتخابات در عراق به‌ویژه با توجه به شرایط پیچیده سیاسی و درگیری‌های مختلف بین گروه‌های داخلی و باز یگران خارجی، روندی طولانی و پیچیده خواهد بود. اما آنچه واضح است این است که انتخابات اخیر، تحولی مهم در سیاست عراق و منطقه به حساب می‌آید.

خبر

عملیات گسترده پلیس هند علیه حزب جماعت اسلامی

پلیس هند موجی از عملیات گسترده را علیه حزب جماعت اسلامی، گروه سیاسی ممنوعه در کشمیر، انجام داده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس هند موجی از عملیات گسترده را علیه یک حزب سیاسی ممنوعه در کشمیر مورد مناقشه انجام داده است. این اقدام روزها پس از مرگبارترین انفجار در پایتخت این کشور در طی بیش از یک دهه رخ داده است. هنوز تأییدی مبنی بر ارتباط بازرسی‌های این هفته با انفجار روز دوشنبه — که دست کم ۱۲ نفر را در نزدیکی قلعه سرخ در بخش قدیمی دهلی به کام مرگ کشید — وجود ندارد اما این عملیات نشان‌دهنده تلاش مجدد پلیس برای سخت‌گیری امنیتی پس از انفجاری است که دولت آن را «یک حادثه تروریستی شییع» خوانده و «تیروهیج‌های ضد ملی» را مقصر دانسته است. بر اساس بیانیه‌های پلیس ناحیه‌ای از سراسر بخش تحت کنترل هند از این قلمرو هیمالیایی، بسیاری از این عملیات‌ها در روز چهارشنبه صورت گرفتند. است. این حملات در زمان استقلال هند و پاکستان از حاکمیت انگلیس در سال ۱۹۴۷ بین این دو کشور تقسیم شده و هر دو ادعای مالکیت کامل این قلمرو هیمالیایی را دارند. تنش‌ها بین دهلی نو و اسلام‌آباد همچنان بالا است. پلیس، از جمله در مناطق آوتینپور، آلبانپور، راکن‌دال، شوپیان و ساپور در کشمیر، بیانیه‌هایی درباره این عملیات صادر کرد که گفتند هدف آن حزب جماعت اسلامی (Jel) بوده است. دولت ملی گرای هندی نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، در سال ۲۰۱۹ شاخه کشمیر جماعت اسلامی را به عنوان یک «انجمن غیر قانونی» ممنوع اعلام کرد.

ظهور «گارد ملی دروزی»، معادلات جنوب سوریه را تغییر داد

سویداء در آستانه یک شکاف جدید

۹ **شایان وودیان-گروه‌بین‌الملل**

استان سویداء در جنوب سوریه به‌شامگاه پنجشنبه تا ايامداد روز (جمعه) شاهد درگیری‌های شدیدی میان دروزیان و نیروهای وابسته به دولت شورشیان سوریه بود. استان سویداء در جنوب سوریه که یکی از مناطق عمدتاً دروزی‌نشین این کشور است، شامگاه پنجشنبه دوبار به‌مسئله‌های امنیتی دروزیان و نیروهای تحت فرمان دولت شورشیان سوریه تبدیل شده. به گزارش منابع آگاه که با «العربی الجدید» گفت‌وگو کرده‌اند، این درگیری‌ها از شامگاه پنجشنبه در چندین محور مهم در جمله غرب استان سویداء، در منطقه‌های المجدل، النقل، تل حدید، الشعله، نجران، عری، عتیل و سلیم آغاز شد. بر اساس گزارش‌ها، دروزیان با ایجاد یک ساختار نظامی جدید به نام «گارد ملی» با شورشیان وارد درگیری شدند؛ شاختاری تازه تأسیس که توسط «حکمت‌الهجری» یکی از برجسته‌ترین رهبران مذهبی طایفه دروز در جنوب سوریه ایجاد شده است. العربی الجدید گزارش داد که این درگیری، تلفات و زخمی‌هایی از هر دو طرف در پی داشته؛ اما شمار دقیق آن‌ها مشخص نشده است. طبق این گزارش، شدت درگیری با ابعاد به جایی رسید که هر دو طرف نیروهای کمکی و تجهیزات جدید به مناطق تنش ارسال کردند. راندر شورشیان سور یه‌خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) هم‌شنبه پنجشنبه به نقل از یک منبع امنیتی اعلام کرد که «گروه‌های غیرقانونی» با توپ و تیر بارهای سنگین روستاهای ولغا، تل الافرع، تل حدید و المزمع در جنوب سوریه را هدف قرار دادند.

شبهه دولتی الاخیر به نام «گروه‌های متحدر» برای سومین روز پیاپی آتش‌بس را نقض کرده و مواضع امنیتی در استان سویداء را گلوله‌باران کرده‌اند. روایت دروزیاناما در سوی دیگر ماجرا، گروه موسوم به «جنبش مردان کرامت» — بزرگ‌ترین گروه مسلح محلی در سویداء و از مهم‌ترین بازیگران در گارد ملی دروزیان — در بیانیه‌ای اعلام کرد که در شورشیان سوریه با پهبادهای و تیربارهای سنگین به مواضع غیرنظامی حمله کرده‌اند. شای زوری کار آمدن دولت شورشیان سوریه را «استان سویداء» شاهد افزایش ناراضیاتی‌ها و شکل‌گیری گروه‌های مسلح محلی دروزی شد؛ گروه‌هایی که هم با حضور امنیتی شورشیان مخالفت می‌کنند و هم تلاش دارند کنترل محلی را به دست‌گیرند. باشکال‌گیری گارد ملی در نظر حکمت‌الهجری، این تنش‌ها وارد مر حله تازه‌ای شده است.

مودریچ تا ۲۰۲۷ در میلان

باشگاه میلان از عملکرد لوکا مودریچ کاملاً رضایت دارد و می خواهد قرارداد این ستاره کروات را یک فصل دیگر هم تمدید کند.

لوکا مودریچ بعد از سال ها درخشش در رئال مادرید تصمیم گرفت که این تیم را ترک کند و راهی میلان شود.

این بازیکن ۴۰ ساله همچنان بسیار آماده و سر حال نشان می دهد و خیلی زود به بازیکنی کلیدی و تاثیر گذار و البته محبوب در روسونری تبدیل شده است.

ستاره باتجربه کرواسی با وجود سن بالا همچنان می درخشد و فراتر از انتظارات نشان می دهد. گزارش های رسانه‌ای ایتالیایی نشان می دهند که عملکرد درخشان او از زمان پیوستن به باشگاه میلان در تابستان گذشته، مدیریت باشگاه را به سمت اقدام جدی برای تمدید قراردادش سوق داده است.

بر اساس گزارش نیکولو شیرا، روزنامه‌نگار ایتالیایی متخصص بازار نقل و انتقالات، مدیریت «روسونری» به‌طور جدی در حال بررسی فعال سازی گزینه تمدید یک‌ساله قرارداد فعلی مودریچ است. قرارداد کنونی او تا تابستان ۲۰۲۶ ادامه دارد و هدف، نگه داشتن این بازیکن در سن سیرو تا پایان فصل ۲۰۲۷ - ۲۰۲۶ است.

این تصمیم نشان دهنده‌اعتراف باشگاه به تاثیر فنی و رهبری غیر قابل جایگزین مودریچ است، او با نمایش سطح آمادگی جسمانی و مهارت در کنترل ریتم بازی در خط وسط، سن خود را به چالش کشیده و به یکی از ستون‌های اصلی ترکیب تیم تبدیل شده‌است. هم‌چنین، تاثیر مثبت او در رختکن و الگو بودن برای بازیکنان جوان از عوامل مهم در تصمیم برای تمدید قرارداد محسوب می شود. روزنامه «لا گازتالدو اسپورت» ایتالیانیز تاکید می کند که باشگاه از گنجاندن گزینه تمدید یک‌ساله در قرارداد تابستان گذشته مودریچ بسیار راضی است زیرا او در ایتالیا عملکرد چشمگیری داشته است. انتظار می‌رود مدیریت باشگاه میلان به‌زودی مذاکرات رسمی با نمایندگان لوکا مودریچ را آغاز کند تا به توافق نهایی برای ماندن او یک فصل دیگر دست یابد و بدین ترتیب، میلان اعتماد کامل خود را به توانایی مودریچ برای ادامه عملکرد در بالاترین سطح نشان دهد. میلان در فصل جاری سری آ با هدایت آلگری عملکرد بسیار خوبی داشته است و یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار می آید.

ومبلی میزبان فینال یورو ۲۰۲۸

اتحادیه فوتبال اروپا رسماً از انتخاب ورزشگاه ومبلی به عنوان میزبان فینال یورو ۲۰۲۸ خبر داد. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) به‌طور رسمی اعلام کرد که فینال جام ملت‌های اروپا (یورو ۲۰۲۸) در ورزشگاه معروف ومبلی در لندن برگزار خواهد شد. ورزشگاه ومبلی، با ظرفیت بیش از ۷۰ هزار تماشاگر، یکی از معروف ترین و تاریخی ترین ورزشگاه‌های قاره اروپا به شمار می آید. این ورزشگاه پیش تر میزبان فینال یورو ۲۰۲۰ بین تیم‌های ملی انگلیس و ایتالیا بود که در نهایت تیم ایتالیا با پیروزی در ضربات پنالتی به قهرمانی رسید.

دکتر لله گانی تاکید کرد:

تحقق اهداف توسعه‌ای سازمان منطقه آزاد کیش با حمایت بانک رفاه کارگران

مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک رفاه کارگران در نشست مشترک با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آمادگی بانک به منظور حمایت از برنامه‌های توسعه‌ای این سازمان و ارائه خدمات نوین و متمایز بانکی به ساکنان و گردشگران این جزیره خبر دادند. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این نشست که در محل سازمان و در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری کشور (KishInvex ۲۰۲۵) برگزار شد، ضمن تشریح محصولات و ابزارهای نوین بانک رفاه، بهره برداری از این ابزارها در راستای تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های اجرایی سازمان مورد تأکید قرار گرفت. مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی در این نشست، «وراق گواهی سپرده خاص» را از جمله این ابزارها برشمرد و گفت: این اوراق با جمع آوری منابع خرد و سرگردان از سطح جامعه و هدایت آنها به سمت بنگاه‌های اقتصادی، علاوه بر تأمین مالی این بنگاه‌ها منجر به مدیریت نقدینگی عمومی و کاهش نرخ تورم می شود.

وی افزود: تاکنون از طریق این اوراق نسبت به تأمین مالی شرکت‌های متعددی در استان‌های مختلف اقدام شده است که از جمله آنها شرکت پالایش نفت بندرعباس است که از این طریق ۳۱ همت منابع مالی مورد نیاز این شرکت تأمین شد.

دکتر لله گانی از «کارت رفاهی مبتنی بر اوراق گام» به عنوان یکی دیگر از ابزارهای جدید بانک رفاه کارگران نام برد گفت: این کارت تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان، نرخ کارمزد حدود ۵ درصد و بازپرداخت ۲۴ ماهه برای متقاضیان واجد شرایط صادر می شودو علاوه بر افزایش قدرت خرید خانوارها، منجر به رونق بازار فروش تولیدکنندگان داخلی می شود.

وی افزود: استقبال بسیار خوبی از این کارت در جامعه شکل گرفته است و فروشگاه‌های اینترنتی به شکل روزافزونی در حال اتصال به آن هستند. در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که بخش عمده این فروشگاه‌ها از ظرفیت‌های این کارت به منظور توسعه بازار فروش خود استفاده خواهند کرد.

به گفته دکتر لله گانی، فکتورینگ، پلتفرم خرید و فروش اعتباری «وایب»، برات الکترونیک، سامانه «رفاه کار» و... از دیگر محصولات، ابزارها و خدمات متمایز بانک رفاه کارگران هستند که می توان از آنها در راستای توسعه گردشگری و بهبود سکونت در این جزیره استفاده کرد. وی افزود: اعطای تسهیلات به کارکنان، ایجاد شبکه امن برای جذب سرمایه گذاری خارجی، صدور ضمانت نامه ریالی و اعتبار اسنادی و... از دیگر خدماتی است که این بانک می تواند در همکاری متقابل با این سازمان ارائه کند. مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: ظرفیت‌های اجرایی و حمایتی بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر به نحو چشم گیری افزایش یافته است و آمادگی داریم از طریق توسعه همکاری‌های متقابل با سازمان منطقه آزاد کیش، ارائه خدمات بانکی نوین و متمایز به ساکنان و گردشگران جزیره کیش را گسترش دهیم.

عصر رسانه

صدرنشینی تراکتور و صعود نود پله‌ای استقلال

غیبت پرسپولیس در جمع بهترین تیم‌های جهان و آسیا

و ثبات عملکرد نمایندگان ایران در فصل‌های اخیر دارد.

در میان تیم‌های ایرانی، تراکتور با ۸۷/۷۵ امتیاز توانسته در رتبه ۲۶۴ جهان و جایگاه بیستم آسیا بایستد و عنوان بهترین تیم ایرانی را در اختیار داشته باشد. پس از تراکتور، تیم استقلال در جایگاه ۳۲۲ جهان و رتبه بیست‌وهفتم آسیا قرار گرفته است. استقلال با ۷۶/۲۵ امتیاز نسبت به رده‌بندی سال گذشته رشد چشمگیری داشته و بیش از نود پله صعود کرده است؛ عملکردی که بازتاب نتایج مثبت این تیم در لیگ برتر و حضور منظم در رقابت‌های آسیایی است. در ادامه، سپاهان نیز با ۶۲/۵ امتیاز در رتبه ۴۲۷ جهان و جایگاه ۴۵ قاره آسیا جای گرفته و سومین نماینده فوتبال ایران در این فهرست است. تراکتور که در لیگ نخبران آسیا عملکرد خوبی داشته و فصل قبل نیز به قهرمانی در لیگ برتر دست پیدا کرده، طبیعتاً بهترین تیم ایرانی ظرف یک‌سال اخیر بوده است. استقلال نیز به پاس قهرمانی در جام حذفی و نتایج خوب اخیر در لیگ برتر، جایگاه خود را در میان تیم‌های برتر حفظ کرده و سپاهان نیز پس از ایستادن در رتبه دوم جدول فصل قبل و حضور در آسیا، وارد این لیست شده است. این سه تیم تنها نمایندگان ایران در رده‌بندی امسال هستند و هر سه در تلاش‌اند با نتایج بهتر در لیگ و آسیا، جایگاه خود را در نسخه‌های بعدی ارتقا دهند. جمع‌بندی اعداد این گزارش نشان می‌دهد فاصله امتیازی در آسیا فشرده‌است. در صدر قاره نیز شکاف امتیازی الهلال با تعقیب کنندگان محسوس است و ثبات عملکرد بین‌المللی‌اش نقش تعیین کننده‌ای در صدرنشینی داشته است.

رتگرز:

هنوز در دهکده امکانات لازم برای کشتی مهیا نیست

خوب ما آماده حضور در مسابقات خواهند شد. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی افزود: روز بیست‌وهفتم چهار وزن اول یعنی هادی ساروی و فردین هدایتی روی تشک می‌روند. امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد. رقابت‌ها بسیار سنگین است. ایران، آذربایجان، ازبکستان، قزاقستان و در مجموع ۱۰ تیم اول دنیا در این سطح حضور دارند. ما مشابه همان ترکیب قهرمانی جهان در این تورنمنت حضور پیدا کردیم و چند تغییر در ترکیب داریم آذربایجان و ازبکستان هم همینطور هستند.

مانچینی رسماً سرمربی السد قطر شد

باشگاه السد قطر رسماً از انتخاب روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی جدید خود خبر داد.

السد فصل کابوس‌واری را تجربه می‌کند و نتایج ناامیدکننده‌ای را هم در لیگ ستارگان قطر و هم در لیگ نخبران آسیا کسب کرده‌است. این تیم در لیگ ستارگان قطر در رده ششم جدول رده‌بندی جای دارد و در لیگ نخبران آسیا هم در رده دهم جدول دوازده‌تیمی جای دارد. باشگاه السد، رسماً از انتخاب روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی جدید خود خبر داد و با این سرمربی ایتالیایی قرارداد امضا کرد.

هدایت السد را در ابتدای فصل فلیکس سانچس بر عهده داشت که بعد از اخراج او سرخیو آلگری به عنوان سرمربی موقت انتخاب شد. مانچینی پس از برکناری‌اش از تیم ملی عربستان در اکتبر ۲۰۲۴ با باشگاه‌هایی مانند یوونتوس و تیم ملی ایتالیا در ارتباط بود اما در نهایت گنارو گتوزو سرمربی تیم ملی ایتالیا شد و لوچانو اسپالتی هم هدایت یووه را بر عهده گرفت.

مانچینی سابقه مربیگری در باشگاه‌هایی مانند اینتر، فیورنتینا، لاتزیو، منچستر سیتی، گالاتاسرای و زیت سن پترزبورگ را دارد و همچنین سرمربی تیم‌های ملی ایتالیا و عربستان نیز بوده است.

بازیهای کشورهای اسلامی – ریاض

تیم ملی والیبال زنان ایران صاحب مدال برنز شد

تیم ملی والیبال زنان ایران در آخرین دیدار خود در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با اقتدار تاجیکستان را شکست داد و به مدال برنز و مقام سومی این رقابت‌ها دست یافت.

تیم ملی والیبال زنان ایران روز پنجشنبه در دیدار رده بندی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض، برای دومین بار به مصاف تاجیکستان رفت.

شاگردان لی دوهی در این دیدار با عملکردی برتر و منسجم، سه بر صفر حریف خود را با امتیازهای ۲۵، ۲ بر ۲۵ و ۷ بر ۲۵ ۸ شکست دادند تا به سومین برد متوالی خود در این مسابقات دست یابند.

تیم ملی والیبال زنان با کسب این پیروزی به مقام سومی و مدال برنز بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی ریاض برگزار می‌شود، دست یافت.

آینک سلامت، زهراسالخی، شقایق حسن‌خانی، ریحانه کریمی، زهراکریمی، فاطمه خلیلی، زهرامغانی، الهه پور صالح، سبینود دست‌برجن، معصومه قدمی، کیمیا کیانی و غزاله بستان بازیکنان ایران در این مسابقات هستند. مسابقات والیبال زنان بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی با حضور پنج تیم در یک گروه مقدماتی پیگیری شد و تیم ایران در دیدارهای اول و دوم خود مغلوب جمهوری آذربایجان و ترکیه شد و در سومین و چهارمین بازی مرحله مقدماتی موفق به شکست افغانستان و تاجیکستان شد.



امضای تفاهم نامه همکاری بانک کشاورزی و ستاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ منظومه روستایی



در راستای تحقق اهداف کلان توسعه پایدار، فقرزدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی روستاهای کشور، تفاهم‌نامه همکاری میان بانک کشاورزی و ستاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ منظومه روستایی به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این تفاهم‌نامه با هدف همکاری و مشارکت در پیشرفت و آبادانی مناطق روستایی کمتر برخوردار و با تمرکز بر حمایت از ایجاد و توسعه کسب و کارهای روستایی، اشتغال‌زایی، ارتقای زیرساخت‌ها، بهبود شاخص‌های فرهنگی، آموزشی و سلامت، روز سه‌شنبه ۲۰ آبان‌طی نشستی با حضور طرفین منعقد شد.

براساس این گزارش، در این امضای این تفاهم‌نامه، علی آقامحمدی رئیس ستاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ منظومه روستایی، با تأکید بر نگاه نو به توسعه روستایی گفت: ۱۲۵۴۰ روستای کمتر برخوردار کشور بر مبنای شاخص‌های جغرافیایی، فرهنگی و اقتصادی در قالب ۴۰۴۰ منظومه روستایی سازمان‌دهی شده‌اند؛ هدف ما حرکت از برنامه‌ریزی‌های جزیره‌ای به سمت توسعه منظومه‌ای است تا از طریق تجمیع منابع و ظرفیت‌ها، فقرزدایی و افزایش تاب‌آوری اقتصادی روستایان محقق شود.

وی ضمن قدردانی از بانک کشاورزی، تأکید کرد: بسیار امیدواریم که این تفاهم‌نامه بستری برای توسعه پایدار روستایی، تقویت تولید داخلی و کارآفرینی، گسترش انرژی‌های تجدیدپذیر، بهداشت و آموزش، توسعه کسب‌وکارهای سودآور مانند گیاهان دارویی و بهره‌گیری از ظرفیت‌روش‌های نوین تأمین مالی و فین‌تک‌ها در راه فعلیت بخشیدن به پتانسیل‌های بالای روستاهای کشورمان فراهم کند.

در ادامه، وهب منتقی‌نیا مدیرعامل بانک کشاورزی، با اشاره به نقش ۶۰ درصدی این بانک در تأمین مالی بخش کشاورزی اظهار داشت: تجربه جهانی نشان داده‌است که توسعه پایدار از مسیر تأمین مالی خرد و تقویت زنجیره‌های تولید می‌گذرد؛ لذا بانک کشاورزی از دیرباز در کنار تأمین مالی و حمایت از پروژه‌های بزرگ تولیدی، توانمندسازی روستایان از طریق تسهیلات خرد، بانکداری پیوندی و حمایت از صندوق‌های زنان روستایی و حرکت به سمت الگوهای نوین تأمین مالی را در دستور کار داشته و اهتمام ویژه‌ای به بهبود معیشت خانوارهای روستایی و عشایری داشته است.

مشارکت بانک توسعه تعاون در توسعه

زنجیره فولاد

گروه فولاد مبارک اصفهان در راستای توسعه همکاری‌های بانکی و استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی، تفاهم‌نامه‌ای با بانک توسعه تعاون امضا کرد. این همکاری گامی مؤثر در مسیر تقویت زنجیره تأمین مالی و پشتیبانی از طرح‌های توسعه‌ای گروه فولاد مبارک است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون؛ فولاد مبارک اصفهان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین بنگاه‌های صنعتی کشور و پیشران صنعت فولاد در منطقه، همواره نقش مهمی در رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی ایفا کرده‌است. با افزایش تعداد شرکت‌های زیرمجموعه‌ای این گروه و گسترش فعالیت‌ها، نیاز به استفاده بهینه از ظرفیت‌های نظام بانکی و بازار پول برای پشتیبانی از پروژه‌های توسعه‌ای بیش از پیش احساس می‌شود.



مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع):

۳۸۰ عنوان کتاب در ۲۵ هزار نسخه

در رواق های کتاب حرم رضوی در اختیار زائران است

مشهد-خبرنگار عصر رسانه: مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع) در دیدار با رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور گفت: تعداد ۳۸۰ عنوان کتاب در ۲۵ هزار نسخه در رواق های کتاب حرم مطهر امام رضا(ع) در اختیار زائران است.

به گزارش خبرنگار ما، رضا خوراکیان در دیدار مجتبی محمودی، رئیس و دیگر مسئولان و کارکنان مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور، افزود: سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار جلد کتاب در حرم منور رضوی تقدیم زائران می شود.

وی ادامه داد: تعداد ۱۶۰ هزار جلد کتب ادعیه و قرآن نیز در اماکن متبرکه در دسترس زائران قرار دارد.

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع) در بخش دیگری از این دیدار با اشاره به تلاش های گسترده برای بیگانه کردن جوانان از هویت اصلی شان، افزود: این آسیب فرهنگی فراتر از تاثیر رسانه های سطحی، حاصل کار اتاق های فکری با برنامه ریزی دقیق است و فرد فاقد هویت، به راحتی قابل مدیریت است.

خوراکیان اظهار تأسف کرد: رسانه ها و افرادی که مخاطب را جذب می کنند، در ارائه نکات مثبت کشور ضعف دارند.

وی بایبان ایسن که نباید ایرادات را نادیده گرفت، ادامه داد: باید واقعیت ها را دید و پذیرفت که ایران در مسیر پیشرفت، قابل مقایسه با گذشته نیست.

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع) با تاکید بر تلاش گسترده برای بیگانه کردن نسل جوان با هویت تمدنی و تاریخی خود، افزود: زحمت شما در مرکز اسناد و کتابخانه ملی حفظ این هویت است که نتایج این اقدامات در کوتاه مدت دیده نمی شود، بلکه اهل فن آن را درک می کنند.

وی همچنین با اشاره به ارزش جمع آوری اسناد و روشن شدن نکات مهم تاریخی، ادامه داد: اسناد بسیار مهم است و نکات زیادی را روشننگری می کند و فعالیت مرکز اسناد و کتابخانه ملی در دوره اخیر فعالیت مرکز مشهد، مشهود است.

خوراکیان با مقایسه دستاوردهای فرهنگی و فکری با کارهای مهندسی، افزود: نتایج کارهای فرهنگی و فکری بلندمدت است و نباید انتظار نتیجه آنی داشت.

وی در بخش دیگری از این دیدار با اشاره به آمار بالای حضور زائران در زمان حضور، دلیل در حرم مطهر رضوی اشاره کرد و ادامه داد: دلیل این حضور، نیاز مردم به بودن در لحظات مهم زندگی در کنار ائمه اطهار (ع) است که نشان دهنده باطن متدین مردم ایران است.

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع) با تاکید بر این که هیچ مفهومی مانند زیارت مورد هجوم نیست، خاطر نشان کرد: زیارت، مفاهیمی مانند آرامش و تغذیه معنوی را برای انسان به ارمغان می آورد.

وی افزود: در سال، حدود ۲۶۰ میلیون تشریف به حرم مطهر رضوی وجود دارد و از ۹۸ کشور جهان، زائر به حرم امام هشتم مشرف می شوند. خوراکیان ادامه داد: در بخش توسعه حرم، پروژه هایی مانند توسعه فضاهای مسقف، رواق امیرالمومنین(ع) و استفاده از پشت بام آن برای رفاه زائران در حال اجراست. به گفته این مقام مسئول در آستان قدس رضوی، هوشمندسازی در حرم رضوی با همکاری دانشگاه شریف و فردوسی برای ارائه خدمات بهتر به زائران نیز در حال پیگیری است.

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا(ع) گفت: ۸۹ هزار خدمه و خادمیار در ۶۲ عنوان خدمتی در حرم مطهر رضوی مشغول به خدمت هستند. وی افزود: اولویت اصلی در حوزه حرم، فراهم کردن زیارتی آسان، ارزان و متعالی است که این امر از مبدا تا مقصد سفر زائر را شامل می شود. همچنین، توسعه شبکه سازی زائران در عرصه های مختلف و ارتقاء گروه های دانشجویی، دانش آموزی و مسجدی باید انجام گیرد. خوراکیان با اشاره به نقش حرم رضوی در تقویت همبستگی اجتماعی، ادامه داد: خدمت رسانی ۱۴۰ موب در اطراف حرم در زمان های خاص، موجب تقویت همبستگی اجتماعی می شود.

مدیرعامل اکتشاف نفت:

پنج مخزن جدید نفت و گاز در کشور شناسایی شد

گران-زهرا کارگر، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت ملی اکتشاف نفت ایران با اعلام شناسایی پنج مخزن اقتصادی جدید نفت و گاز در کشور گفت: با دستور وزیر نفت، استان گلستان به عنوان یکی از مناطق هدف اکتشاف تعیین شده و تا سال ۱۴۰۵ یک دکل حفاری در این استان مستقر خواهد شد.

سیدمحمدالدین جعفری در نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس و مسئولان استان گلستان با اشاره به نتایج فعالیت های اکتشافی اخیر اظهار کرد: در پروژه های اخیر، چهار حلقه چاه حفاری تست شد که از این میان، دو حلقه به اثبات وجود نفت و گاز منجر شد لازم به ذکر است که چهار شرکت زیرمجموعه شرکت ملی گاز در این طرح ها همکاری داشتند و اگر چه در یکی از نقاط، چاه حفاری شده در فاصله ۳۰۰ متری از چاه قدیمی قبل از انقلاب به نتیجه نرسید اما این بررسی ها از نظر فنی بسیار ارزشمند بوده و به تعیین تکلیف نواحی فاقد مخزن منجر شد. وی با اشاره به نتایج بررسی ها افزود: براساس گزارش رسمی به شرکت ملی نفت ایران، آن نقطه برای ذخیره سازی گاز مناسب نیست اما در مناطق سیار و هیرکانی امکان ذخیره سازی محدود وجود دارد و حجم این ذخایر کم است، اما در مجموع نتایج فنی قابل اتکایی حاصل شد. مدیرعامل اکتشاف نفت توضیح داد: تفاوت میان اثبات وجود نفت یا گاز با اقتصادی بودن مخزن باید در نظر گرفته شود پس از آزمایش ها و محاسبات چندماهه، توانستیم پنج براسپکت اقتصادی و پنج مخزن جدید نفت و گاز را شناسایی کنیم. فناوری های جدید باعث شده میزان عدم قطعیت در ارزیابی ها به حداقل برسد و این امید وجود دارد که به منابع بیشتری دست پیدا کنیم. جعفری ادامه داد: در حال حاضر تمرکز ما بر اجرای عملیات لرزه نگاری و حفاری در برنام هفتم توسعه و آغاز پنج حلقه چاه جدید است که طبق دستور وزیر محترم نفت، استان گلستان به عنوان اولویت اکتشافی ما تعیین شده و قول می دهم تا سال ۱۴۰۵ یک دکل حفاری در این استان مستقر و عملیات به صورت مستمر کار آغاز شود.

هزینه ها را پرداخت می کنند.

عاطف راد از پرداخت ماهانه ۷۰ میلیارد تومان به داروخانه های طرف قرار داد خبر داد و تاکید کرد: داروهای بیماران خاص و صعب العلاج گرانت قیمت بوده و ماهانه بالغ بر ۳۴ میلیارد تومان به داروخانه های خاص پرداخت می کنیم. وی از نشاندار شدن بالغ بر ۱۳۰ گروه بیماری در صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج خبر داد و یادآور شد: قبل از راه اندازی صندوق، دو هزار و ۸۰۰ نفر بیماران خاص از مزایای بیمه سلامت استفاده می کردند که اکنون به بیش از ۶۴ هزار نفر رسیده است. مدیرکل بیمه سلامت بالغ بر سه هزار و ۵۰۰ قلم دارو را تحت پوشش این بیمه دانست و خاطر نشان کرد: ۱۷۹ مرکز روستایی داریم که علاوه بر پزشک خانواده، خدمات دندان پزشکی (کشیدن و ترمیم و...) را پوشش می دهند. وی همچنین ۶۳ قلم دارو، ۵۷ مورد آزمایش، ۲۸ مورد تجهیزات پزشکی، هفت خدمت تصویربرداری و خدمات فوق تخصصی تشخیص و درمان ناباروری را تحت پوشش بیمه سلامت دانست و گفت: طی دو سال گذشته چهار هزار زوج نابارور از این خدمات استفاده کردند و ۴۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز:

توسعه کشاورزی آذربایجان شرقی نیازمند نقشه راه و اعطای اختیارات است

تبریز-خبرنگار عصر رسانه: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز با تاکید بر ضرورت تدوین نقشه راه مشخص برای کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: اگر اختیارات تصمیم گیری به استان ها واگذار شود، در یک هفته نتایج مثبت آن در بخش تولید نمایان خواهد شد. یونس ژالده در نشست وزیر جهاد کشاورزی و تشکل های بخش خصوصی آذربایجان شرقی افزود: بخش کشاورزی کشور، به ویژه در آذربایجان شرقی، نیازمند نقشه راهی روشن و اجرایی است تا مسیر توسعه و بهره وری مشخص شود. باید به سمتی حرکت کنیم که با مصرف کمتر

آب، تولید بیشتری داشته باشیم. این رویکرد باید به یک عزم و الگوی ملی تبدیل شود. وی ادامه داد: جنگ دوازده روزه تمام شد اما جنگ اقتصادی همچنان ادامه دارد و چند عامل اساسی، امروز بخش خصوصی را آزار می دهد. رئیس اتاق تبریز با اشاره به ظرفیت های کشاورزی استان گفت: توسعه کشاورزی می تواند درآمد قابل توجهی برای استان ایجاد کند، اما در برخی حوزه ها، از جمله زنجیره ارزش سیب، هنوز سرمایه گذاری مؤثری انجام نشده است. همچنین در تولید مرغ، گوشت، کشتارگاه ها و صنایع وابسته به سرمایه گذاری های سنگینی نیاز داریم. ژالده در ادامه با انتقاد از تعدد سامانه ها در نظام تصمیم گیری کشور اظهار کرد: تعدد سامانه ها روند فعالیت بخش خصوصی را کند کرده و مشکلات زیادی ایجاد کرده است. از سوی دیگر، نبود تصمیم گیری واحد در نظام حکمرانی نیز مشکلات متعددی همچون تخصیص ارز، برگشت ارز و تأمین نهاده ها را به وجود آورده است. وی افزود: افزایش قیمت ها مشکلات ریشه ای دارد که باید به صورت کامل برطرف شود. وی تأکید کرد: بخش خصوصی ریشه مشکلات را می شناسد و آماده همکاری کامل با دولت است. پیشنهاد ما این است که بخشی از اختیارات حوزه کشاورزی به استان ها واگذار شود تا در مدت کوتاهی آثار مثبت آن مشخص شود. اگر اختیار تأمین نهاده ها به استان ها داده شود، استان ها می توانند به سرعت مواد اولیه مورد نیاز تولید کنندگان را تأمین کنند. استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز باید اختیارات کافی برای تصمیم گیری داشته باشند تا بتوانند تجربه های بین المللی را در داخل کشور اجرایی کنند.



مدیر کل بیمه سلامت گیلان:

یک میلیون و ۳۱۵ هزار نفر، تحت پوشش بیمه سلامت هستند



فیزوتراپی و... طرف قرار داد است، گفت: ۷۰ درصد هزینه در مراکز آزمایشگاهی و تصویربرداری دولتی توسط بیمه سلامت پرداخت می شود. مدیرکل بیمه سلامت گیلان ۵۷۱ داروخانه را طرف قرار داد این سازمان در استان دانست و اضافه کرد: بیمه شدگان با مراجعه به این داروخانه ها فقط فرانشیز را پرداخت می کنند. اقشار آسیب پذیر و مددجو نیز بین ۷۰ تا ۸۵ درصد هزینه ها و بیماران خاص و صعب العلاج، بین ۹۲ تا صد درصد

مددجویان نهادهای حمایتی و کودکان زیر هفت سال در بیمارستان های دولتی خبر داد و بیان کرد: کارآمدی بیمه سلامت در بیمارستان های دولتی بیشتر احساس می شود. در بخش خصوصی نیز، فقط مابه التفاوت تعرفه دولتی و تعرفه بخش خصوصی، توسط بیمه شده پرداخت می شود. وی با بیان اینکه بیمه سلامت گیلان با دو هزار و ۴۳ موسسه اعم از بیمارستان ها و مطب ها و مراکز تصویربرداری و مراکز آزمایشگاهی و مراکز

رشت-خبرنگار عصر رسانه: دکتر محمود عاطف راد با اشاره به جمعیت دو میلیون و ۵۳۰ هزار نفری استان گیلان، اظهار کرد: ۵۲ درصد جمعیت استان معادل یک میلیون و ۳۱۵ هزار نفر، تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

وی یک میلیون و ۱۱۵ هزار نفر از جمعیت تحت پوشش بیمه سلامت را بیمه شده رایگان دانست و افزود: افراد ساکن در روستاها و افراد ساکن در شهر های زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت (۸۲۲ هزار نفر)، مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، بیماران خاص و صعب العلاج و افراد پنج دهک پایین درآمدی که ساکن در شهرها هستند، بیمه شدگان رایگان بیمه سلامت استان را تشکیل می دهند. افراد ساکن در شهرها در دهک های ۶ تا ۹ نیز از تخفیف ۳۰ تا ۶۰ درصدی حق بیمه برخوردارند. مدیرکل بیمه سلامت گیلان با بیان اینکه ۹۰ درصد هزینه های بستری در بیمارستان های دولتی را پرداخت می کنیم، گفت: پرداخت هزینه های بستری بیماران خاص و صعب العلاج در بیمارستان های دولتی توسط بیمه سلامت صد در صدی است.

عاطف راد از پرداخت صد درصدی هزینه های بستری

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان اعلام کرد:

نقش موثر ائمه جماعات در جذب نمازگزاران و ترویج فرهنگ مصرف بهینه



رشت-خبرنگار عصر رسانه: دوره آموزشی توانمندسازی شیوه های دعوت به موضوعات دینی ویژه ائمه جماعات، اعضای شورای فرهنگی و فعالین نماز صنعت نفت گیلان با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید ابوطالب حجازی رئیس ستاد اقامه نماز گیلان، حجت الاسلام والمسلمین هاشمی، رئیس دفتر ارتباطات حوزوی وزارت نفت، دکتر لاله محمودی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گیلان، نمایندگان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان رشت و فعالین حوزه نماز صنعت نفت گیلان، شنبه

(۱۷ آبان ۱۴۰۴) در سالن همایش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان برگزار شد و از فعالان نماز تقدیر و تجلیل شد. مسعود برداران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، در جریان این دوره آموزشی با تأکید بر نقش بی بدیل روحانیت در فرهنگ سازی مصرف بهینه انرژی، گفت: ترویج اخلاق، قانون مداری و مصرف مسئولانه گاز از مسیر آموزه های دینی و نماز، می تواند پایه ای اصلاح الگوی مصرف در جامعه باشد. وی اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند هم افزایی میان نهادهای فرهنگی و صنعتی هستیم تا هزینه های کشور در حوزه انرژی در مدار مصرف بهینه قرار گیرد و آینده ای مطمئن برای نسل های بعد رقم بخورد. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در ادامه از ائمه جماعات خواست تا با رویکردی فعال تر و برنامه محور، در جذب و گسترش حضور نمازگزاران در نمازخانه های شرکت گام بردارند و ادعان کرد: مسجد تنها محل عبادت نیست، بلکه سنگر اصلی ارتباط معنوی و فرهنگی جامعه است و هر چه جمع نمازگزاران پر شورتر باشد، تأثیر پیام های اخلاقی، اجتماعی و حتی توصیه های فرهنگ مصرف بهینه و ایمن نیز چندبرابر خواهد شد. لازم به ذکر است، در پایان از ۴۰ نفر فعالان نماز صنعت نفت استان گیلان که شاغل در شرکت گاز استان گیلان، شرکت پخش فرآورده های نفتی و بهداشت و درمان صنعت نفت گیلان هستند، با اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

۵۰ درصد متقاضیان مسکن دارای سه فرزند استان مرکزی در صف انتظار هستند



اراک-خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر و مهاجران گفت: ۵۰ درصد متقاضیان مسکن دارای سه فرزند استان مرکزی در صف انتظار تأمین زمین هستند. علیرضا حیدری افزود: اهدای زمین ۲۰۰ متری به خانواده های دارای سه فرزند در استان مرکزی در انتظار همکاری دستگاه های اجرایی استان است.

وی بیان کرد: براساس ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، دولت موظف است به خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر، زمین یا واحد مسکونی با متراژ ۲۰۰ مترمربع اهدا کند. وی افزود: تاکنون در استان مرکزی ۲ مرحله قرعه کشی انجام شده و ۵۰ درصد از افراد متقاضی مشمول این طرح شده اند، اما وضعیت ۵۰ درصد باقی مانده همچنان نامشخص است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر و مهاجران با اشاره به چالش های موجود اظهار کرد: در خصوص افراد باقی مانده، ۲ محدودیت اساسی وجود دارد، نخست تأمین هزینه های آماده سازی زمین که با ارقام بالا و قابل توجهی همراه است و از توان مجموعه خارج است، و دوم اینکه اگر قرار باشد سهم استان کاهش یابد، این اقدام تا حدی دور از عدالت بوده و موجب اجحاف در حق متقاضیان خواهد شد.

حیدری ادامه داد: انتظار اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی این است که با توجه به وظیفه ذاتی مشترک، شرکت عمران، تأمین ۵۰ دستگاه را بر عهده گرفته و اداره کل راه و شهرسازی به محرومیت زدایی سپاه تأکید کرد: اگر استان کرمانشاه بتواند تأمین ۱۲ هزار جهیزیه را در دستور کار قرار دهد،

اجرای ۳۴ هزار پروژه با ۶۲۱ میلیارد تومان اعتبار در کرمانشاه



کرمانشاه-عصر رسانه: معاون هماهنگ کننده قرارگاهم کزی سازندگی و محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه سپاه در اجرای مأموریت های محرومیت زدایی کشور پیشستاز است گفت: تاکنون ۳۴ هزار پروژه با اعتبار ۶۲۱ میلیارد تومان در استان کرمانشاه اجرا شده است. سردار ضیال الدین حزنی در آیین افتتاح پروژه های محرومیت زدایی بسیج سازندگی استان کرمانشاه افزود: با تأکید فرمانده معظم کل قوا، تمامی واحدهای سپاه در کنار مأموریت های اصلی خود موظف به اجرای طرح های محرومیت زدایی در سراسر کشور هستند و این مأموریت ها با جدیت در حال انجام است. وی افزود: سپاه حضرت نبی اکرم (ص) کرمانشاه و قرارگاه نجف اقدامات مؤثری در حوزه محرومیت زدایی داشته اند و تاکنون در مجموع بیش از ۳۴ هزار و ۹۴ پروژه با اعتبار ۶۲۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان در سطح استان به اجرا درآمده است. همچنین قرارگاه نجف نیز ۹ هزار و ۹۰ پروژه را با اعتباری افزون بر ۱۹۰ میلیارد تومان اجرا کرده است. سردار حزنی با اشاره به طرح های اجتماعی سپاه در حمایت از ازدواج جوانان اظهار داشت: در استان کرمانشاه تاکنون بیش از ۳۱۷ هزار جهیزیه توسط قرارگاه نجف، سپاه، رده های مختلف، نیروی هوافضا، نیروی دریایی، نیروی قدس و قرارگاه خاتم توزیع شده است و برای رفع کامل نیاز استان به ۱۲ هزار جهیزیه دیگر نیاز داریم. معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی سازندگی و محرومیت زدایی سپاه تأکید کرد: اگر استان کرمانشاه بتواند تأمین ۱۲ هزار جهیزیه را در دستور کار قرار دهد،

